

کمیته دفاع از قمه نژاد

از آنجا که در بعضی مواقع سال ذهن آدم خوب کار نمی‌دهد، ممالک پیش‌رفته تدبیری برای این مواقع سنجیده‌اند. آن تدبیر این است که کمیته‌هایی را ساخته‌اند و موظف کرده‌اند که در چنان مواقعی عقل روی عقل بگذارند و به عموم مردم بگویند که چه کارهایی را نباید بکنند. اکنون، ماه مبارک محرم است و ما با یکی از مسئولان «کمیته دفاع از قمه نژاد» گفت‌وگویی کردیم که نمی‌خواستیم شما...

صفحه ۲

جنگ سالار افغان از سایه‌ها بیرون می‌آید تا صلح کند، اما تعداد اندکی به او اعتماد دارند

لحظه‌ی تاریخی و صحنه‌ی عجیب و غریبی بود. گلبدین حکمتیار، رهبری فراری ملیشه‌ی افغان با لنگی سیاه و ریش بسیار سفیدتر از زمانی که کسی ممکن به یاد داشته باشد، روز پنج‌شنبه از طریق لینک ویدیویی و از محلی نامعلوم صحبت می‌کرد و سپس موافقت‌نامه‌ی صلح را در حالی که دوربین...



عزیزی بانک جایزه بهترین بانک تاثیر گذار اجتماعی در افغانستان (Best Social Impact Bank Award 2016) را از جانب

اداره بین المللی سرمایه مالی (Capital Finance International) و جایزه بهترین بانک نحوه مدیریت و قانونمند

(Best Governed Bank Award 2016) را از جانب اداره بین المللی تلاش برای پیشگام بودن

(Quest on the Frontier) را در شهرهای لندن و دوی بدست آورد.



www.azizbank.af

1515



پادداشت روز | صفحه ۲

ثبت مالکیت زمین؛ آغاز دیر هنگام یک برنامه‌ی مدرن

برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی از محله‌ی مشهور به «خرابات» در کابل، آغاز شد. اشرف غنی رییس‌جمهور افغانستان در زمان کارزارهای انتخاباتی وعده داده بود که ثبت ملکیت‌های مردم و تبدیل اسناد عرفی به اسناد رسمی یکی از برنامه‌های اوست. آقای غنی در برنامه‌ی که به مناسبت آغاز ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی برگزار شده بود، به مردم وعده داد که این برنامه از کابل آغاز شده و در سراسر کشور اجرا خواهد شد. براساس آمار اداره‌ی مستقل اراضی، در حال حاضر ۷۰ درصد ملکیت شهری و ۸۰ درصد ملکیت زمین‌های روستایی در افغانستان غیررسمی است که در دفاتر دولتی ثبت نشده است. برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی در اسناد رسمی در حالی آغاز می‌شود که ادعای مالکیت بر زمین...



برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی آغاز شد

صفحه ۲

بیشتر صحبت نمایید - کمتر بپردازید

۷۵ دقیقه روزانه در بدل ۲۵ افغانی

برای اشتراک:

#۱*۱*۲۳۳* را دایل نمایید

فقط از افغان بیسیم به افغان بیسیم

لغو اشتراک: #۲*۱*۲۳۳*

یک شرکت افغانی، توسط افغانها، برای افغانها

152

ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan

یک‌شنبه
۱۱ میزان
۱۳۹۵
سال پنجم
شماره ۱۱۵۶



یادداشت روز

ثبت مالکیت زمین؛ آغاز دیر هنگام یک برنامه‌ی مدرن

برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی از محله‌یی مشهور به «خرابات» در کابل، آغاز شد. اشرف غنی رییس‌جمهور افغانستان در زمان کارزارهای انتخاباتی وعده داده بود که ثبت ملکیت‌های مردم و تبدیل اسناد عرفی به اسناد رسمی یکی از برنامه‌های اوست. آقای غنی در برنامه‌یی که به‌مناسبت آغاز ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی برگزار شده بود، به مردم وعده داد که این برنامه از کابل آغاز شده و در سراسر کشور اجرا خواهد شد.

براساس آمار اداره‌ی مستقل اراضی، در حال‌حاضر ۷۰ درصد ملکیت شهری و ۸۰ درصد ملکیت زمین‌های روستایی در افغانستان غیررسمی است که در دفاتر دولتی ثبت نشده است. برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی در اسناد رسمی در حالی آغاز می‌شود که ادعای مالکیت بر زمین بر اساس اسناد عرفی و زمین‌هایی که در ملکیت هیچ فردی نبوده، باعث کشتارها، نزاع‌ها و مشکلات بزرگ اجتماعی بوده است. ثبت ملکیت اراضی از طرف دولت، در قدم اول باعث خواهد شد که جلو غضب زمین‌های بیشتر توسط زورمندان گرفته شود. در جریان ۱۵ سال گذشته و قبل از آن، غضب زمین‌های دولتی و ملکیت‌های فردی توسط زورمندان محلی، نهادها و مقامات دولتی یکی از مشکلات بزرگ و تاریخی در افغانستان بوده است. عدم ثبت ملکیت‌ها توسط دولت به زورمندان در سراسر افغانستان این امکان را داده است که زمین‌های فراوانی را با زور به ملکیت‌شان درآورند و از آن بهره‌برداری سیاسی و اقتصادی کنند. آمارهایی که از غضب زمین توسط رسانه‌ها و نهادهای تحقیقی منتشر شده، بسیار درشت و غیرقابل پس‌گیری‌اند. بدین‌لحاظ آغاز ثبت رسمی ملکیت‌ها و توزیع اسناد رسمی به مالکان آن در سراسر کشور، جلو غضب زمین‌های بیشتر را خواهد گرفت.

ثبت مالکیت زمین‌ها در روستا و شهر در قدم دوم ملکیت مردم را مصئون‌تر و از نزاع‌های محلی برسر زمین جلوگیری خواهد کرد. هیچ آمار رسمی و قابل اطمینان از این‌که چقدر انسان به‌دلیل نزاع بر سر ملکیت و حد و مرزهای زمین کشته و یا زخمی شده‌اند، وجود ندارد. اما بی‌گمان رقابت انسان‌ها بر سر تثبیت ملکیت زمین و تصرف زمین به‌عنوان منبع قدرت و ثروت در جهان و افغانستان باعث کشتارهایی وحشتناک بوده و است. رقابت بی‌پایان برسر تأمین ثروت و منفعت بیشتر در روستاها و در درون زندگی قبیله‌یی که حاکمیت دولتی در آن ضعیف بوده، زندگی‌های غیرقابل شمارش را پایان بخشیده و نزاع‌های فراوانی را در میان مردم ایجاد کرده است. اشتهای بی‌پایان و طبیعت فزون‌خواه بشر به آنانی که چیره‌دست وتوانا بوده‌اند قتل، اختطاف، کوچ‌های اجباری و انواع ظلم‌های دیگر را برای دسترسی به منابع بیشتر و مهم‌ترین منبع قدرت و ثروت مشروع کرده است. بنابراین، ثبت ملکیت زمین‌ها از جانب دیگر به‌علاوه‌ی مصئونیت ملکیت افراد، با عث کاهش نزاع‌ها و درگیری‌های محلی بر سر ملکیت زمین خواهد شد و این‌گونه مصئونیت جان افراد را نیز افزایش خواهد داد. تکمیل این پروژه‌ی مهم و حیاتی باعث خواهد شد که آمار جرایم در افغانستان نیز کاهش یابد.

ثبت ملکیت زمین‌ها در سراسر افغانستان ضرورتی اساسی بود که باید سال‌ها قبل انجام می‌شد تا جلو غضب زمین‌ها در شهرهای مهم گرفته می‌شد و از قتل‌ها و نزاع‌های فراوانی جلوگیری می‌شد. اما اینک که این برنامه‌ی مهم و مدرن آغاز شده است، حکومت افغانستان بایستی به پروسه‌ی ثبت ملکیت زمین‌ها سرعت ببخشد و این برنامه هر چه زودتر در سراسر افغانستان تطبیق و عملی شود. ثبت ملکیت زمین‌ها همچنان که باید باعث مصئونیت ملکیت افراد و دولت شود، بایستی زمینه‌ی تأمین عدالت در توزیع منابع را نیز فراهم کند. افراد زیادی از مشکل بی‌خانگی در افغانستان رنج می‌برند، ثبت ملکیت‌ها بایستی منجر به تأمین عدالت در توزیع زمین و مالکیت آن نیز شود.

حکومت بایستی ضمن تثبیت ملکیت افراد و توزیع سند رسمی به مالکان زمین، به آن‌عده از مردم که صاحب ملک و زمینی در این کشور نیستند، زمینه‌ی توزیع ملکیت را فراهم کنند و عدالت در توزیع زمین را در حد قانونی آن فراهم کند.

آغاز تثبیت ملکیت و توزیع سند رسمی به افراد بابت حدود و اندازه‌ی ملکیت‌شان، پروسه‌ی مهم و حیاتی برای افغانستان جدید است. حکومت ضمن سرعت‌بخشی به اجرای این پرونده بکاهد و بایستی از احتمالات فساد در اجرای این پرونده بکاهد و ملکیت‌های غضب شده را از غاصبان پس بگیرد و مالکان حقیقی ملکیت‌ها را شناسایی و اسناد زمین‌شان را رسمی کند.

اطلاعات روز: برنامه ثبت ملکیت زمین‌های روستایی و شهری و روند توزیع سند ملکیت رسمی از سوی دولت، دیروز (شنبه، ۱۰ میزان) با حضور رییس‌جمهور غنی و مقام‌های ارشد دولتی از ناحیه اول شهر کابل آغاز شد.

مسئولان اعلام کردند که این برنامه از ناحیه اول شهر کابل (محله خرابات) آغاز شده و در سراسر کشور گسترش می‌یابد. رییس‌جمهور برای شماری از مالکان منازل پلان‌ناشده در این ناحیه سند ملکیت توزیع کرد.

جواد پیکار، رییس عموم اداره‌ی مستقل اراضی هنگام تشریح این برنامه گفت که ۷۰ فیصد ملکیت‌های شهری و ۸۰ فیصد ملکیت‌های روستایی اسناد رسمی ندارد.

آقای پیکار گفت: «مردم افغانستان جایداد دارند، اما برای بهره‌گیری از آن اجازه‌ی دولت را باید داشته باشند. اسناد غیررسمی جای داده‌های مردم براساس تعهد رییس‌جمهور به اسناد رسمی بدل می‌شود. ما این کار را از ناحیه‌ی اول شهر کابل شروع کرده‌ایم و بعداً به نواحی دیگر و شهرهای دیگر گسترش می‌دهیم.»

آقای غنی در آغاز کارش به‌عنوان رییس‌جمهور وعده داده بود که ملکیت‌ها را ثبت می‌کند، در این مراسم گفت که رسمیت بخشیدن به ملکیت مردم، یکی از مشکلات مهم اجتماعی را حل

برنامه‌ی ثبت ملکیت زمین‌های شهری و روستایی آغاز شد

می‌کند.

آقای غنی افزود: «اولین وظیفه‌ی یک دولت مسئول، حفاظت مال و جان هموطنان‌اش است. مال مردم افغانستان که در تحت شرایط غیررسمی، عرفی و غیره زندگی می‌کنند، مصون نیست!».

غنی گفت تشویش از عدم مصونیت جایداد باعث شده که او شب‌ها بیدار بماند.

به گفته‌ی او، مصونیت یک فرد، مصونیت یک خانواده، گذر است و بالآخره مصونیت شهر و مملکت است. رییس‌جمهور گفت که وعده‌ی دولت این است که «مال تمام افغان‌ها در تمام افغانستان شرعی می‌شود، مصون می‌شود.»

رییس‌جمهور گفت که ثبت ملکیت‌ها و صدور سند رسمی مالکیت، با اجرای این برنامه آغاز می‌شود تا مردم بتوانند خانه‌های خود را با خیال راحت بهسازی کنند.

خانه‌هایی که در کابل و سایر شهرهای کشور دارای ملکیت رسمی و ثبت شده نیستند، خارج از برنامه‌ریزی شهری قرار دارند. رییس‌جمهور گفت در این مناطق افراد سوذجو هم در پی غضب خانه‌های ثبت نشده هستند. او این وضعیت را مغایر شریعت و قانون و غیرقابل قبول خواند.

غنی گفت: «وقتی که ملکیت باشد، همراهش مالکیت می‌آید. امروز کسانی که ملکیت مصون

کشته شده‌اند.

خبرنامه افزوده که در این درگیری شش سرباز ارتش کشته و سه تن دیگر زخمی شده‌اند. قول‌اردوی ۲۰۷ ظفر گفته که بر اساس گزارش‌های منابع کشفی نیروهای دفاعی، هواپیماهای جنگی در این عملیات شرکت نداشته و سربازان از اثر انداخت سلاح‌های سنگین طالبان کشته شده‌اند.

به نقل از خبرنامه، در این درگیری هشت جنگ‌جوی طالب کشته و ۱۲ طالب دیگر زخمی شده‌اند.

اما در عین‌حال طلوع نیوز به نقل از مسئول دفتررسانه‌های قول‌اردوی ۲۰۷ ظفر نوشته که این مقام امنیتی کشته شدن این نیروها را در فراه تأیید می‌کند، اما می‌گوید که بررسی‌ها در مورد علت کشته شدن این نیروها ادامه دارد.

این رویداد در حالی رخ می‌دهد که به تاریخ ۲۸ سنبله

گزارش‌های ضد و نقیض از کشته شدن شش سرباز کماندو و پولیس

در حمله‌ی هوایی نیروهای خارجی در فراه

دست‌کم هشت سرباز پولیس در یک حمله‌ی هوایی نیروهای امریکایی در مسیر راه قندهار– ارزگان کشته شدند.

چند روز پیش نیز در حمله‌ی هواپیمایی بدون‌سرنشین نیروهای امریکایی در ولسوالی اچین ولایت ننگرهار ۱۵ غیرنظامی کشته و ۱۳ تن دیگر زخمی شدند.

یوناما یا هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان این حمله را محکوم کرده و از طرف‌های درگیر در جنگ افغانستان خواست که باید به مسئولیت‌های خود عمل و قانون بشردوستانه بین‌المللی را احترام کنند.

اما یک روز پیشتر از اعلامیه‌ی یوناما، مقام‌های محلی ولایت ننگرهار گفته بودند که در این حمله ۱۳ عضو گروه داعش کشته شده‌اند.

مجلس نمایندگان امروز در رابطه به نشست بروکسل نشست فوق‌العاده‌یی برگزار می‌کند

نشست بروکسل در چهارم و پنجم ماه اکتوبر با حضور نمایندگان ۷۵ کشور و ۳۰ نهاد بین‌المللی در بروکسل، پایتخت بلجیم، برگزار می‌شود. در این نشست کشورهای کمک‌کننده درباره‌ی چگونگی ادامه‌ی کمک‌های‌شان به افغانستان بحث خواهند کرد. افغانستان نیز باید با برنامه‌های منظم و تعهدات مشخص در این نشست حضور یابد تا جامعه‌ی جهانی کمک‌هایش را به افغانستان ادامه دهد. قبلاً وزیر مالیه گفته بود که حکومت با آمادگی کامل در نشست بروکسل شرکت می‌کند. اما نگرانی‌هایی وجود دارد که حکومت آمادگی لازم را برای حضور در این نشست مهم برای آینده‌ی افغانستان، ندارد.

درخواست برگزاری نشست فوق‌العاده‌ی مجلس را کرده است. آقای ابراهیمی این درخواست حکومت را به رای‌گیری گذاشت. اکثر نمایندگان با درخواست حکومت مبنی بر برگزاری نشست فوق‌العاده موافقت کردند.

در تاریخ ۲۹ ماه گذشته (سنبله) نیز اکلیل حکیمی، وزیر مالیه که از طرف حکومت مسئول آمادگی‌ها برای نشست بروکسل است، از میزان آمادگی برای حضور در نشست بروکسل، نتایج آمادگی‌ها و برنامه‌های بزرگی را که حکومت افغانستان برای چهار سال آینده به جامعه‌ی بین‌المللی ارائه می‌کند به نمایندگان معلومات داد.

اطلاعات روز: مجلس نمایندگان به درخواست حکومت امروز نشست فوق‌العاده‌یی را در رابطه به نشست بروکسل برگزار می‌کند.

حکومت با ارسال مکتوبی به مجلس نمایندگان خواستار برگزاری نشست فوق‌العاده‌ی مجلس شده است. درخواست حکومت دبروز از سوی نمایندگان پذیرفته شد. در این نشست وزیران مالیه و خارجه در مورد آخرین آمادگی‌ها و پیشترفت‌ها برای شرکت در نشست بروکسل به نمایندگان معلومات می‌دهند. عبدالرؤوف ابراهیمی، رییس مجلس نمایندگان در نشست عمومی دیروز مجلس گفت که حکومت با استفاده از صلاحیت خود که قانون اساسی داده است،

وزارت صحت عامه چندین پروژه‌ی صحتی را به ارزش ۷٫۵ میلیون دالر در ننگرهار راه‌اندازی

سعودی، هندوستان، اداره‌ی انکشافی ایالات متحده‌ی امریکا و بودجه‌ی انکشافی وزارت صحت عامه تمویل می‌شود.

آقای فیروز راه‌اندازی این پروژه‌ها را در توسعه و بهبود خدمات صحتی یک اقدام مؤثر خوانده و گفته است که حکومت وحدت ملی مصمم است تا خدمات باکیفیت و متوازن را برای مردم افغانستان عرضه کند.

فیروز افزوده که قرار است پروژه‌های مشابه در سایر ولایات افغانستان به‌خصوص ولایت محروم کشور نیز راه‌اندازی گردد.

ساخت مرکز جامع ولسوالی اچین، تهداب‌گریز بلاک نسایی ولادی شفاخانه‌ی حوزوی ننگرهار، تهداب‌گریز شفاخانه‌ی تداوی توبرکلوز، اعمار شفاخانه‌ی ولسوالی رود ده بالا، فراهم نمودن ۱۹ قلم تجهیزات طبی به شفاخانه‌ی حوزوی ننگرهار، اعمار ساختمان سرویس نسایی ولادی شفاخانه‌ی ولسوالی غنی خیل و آغاز کار تیم صحتی واقع در نقطه‌ی صفری در شهرک تورخم می‌باشد.

وزارت صحت عامه در خبرنامه‌یی نوشته است که هزینه‌ی این پروژه‌ها بالغ به ۷٫۵ میلیون دالر امریکایی می‌شود که از طرف کشورهای عربستان

خبرنگار ناراضه

هادی دریایی

پایان تنش‌های برادرانه؟

دولت برنامه‌ی ثبت ملکیت‌ها را شروع کرده. طبق این برنامه، دولت برای ملکیت‌های فردی سند رسمی و قانونی صادر خواهد کرد و ملکیت‌های هر فرد مشخص خواهد شد. این برنامه خوبی‌های فراوان دارد. یکی از آن خوبی‌ها، توقف حملات و ضد حملات در جنگ‌های افغانستان شمول بر سر زمین است. بعضی از آن جنگ‌ها را خدمت‌تان سند می‌کنم که فردا همراه من به جنگل نشوید.

از بس جنگ‌ها بر سر زمین زیاد است، آدم حیران می‌ماند که از کدامش شروع کند. به هر حال من از رشادت یک خانم شروع می‌کنم. در یکی از قریه‌های کشور، خانمی زندگی می‌کرده که شوهرش را از دست داده بوده و فرزندانش نیز کوچک بوده. برادر شوهر این خانم که مرد زیرک و حریصی بوده، چهار سال بعد از مرگ برادرش، آهسته‌آهسته شروع می‌کند به غصب زمین برادرزاده‌های کوچک و نازنینش. خانم برادرش یک بار از او خواهش می‌کند که حق برادرزاده‌هایش را آماج قرار ندهد. اما برادر شوهر این خانم توجه نمی‌کند. این خانم بار دیگر از او خواهش می‌کند، اما ثمر نمی‌دهد. خانم متذکره آستین همت را بالا می‌زند و داس خدایبامرز شوهرش را گرفته می‌رود سر زمین همین‌که شوهر برادرش می‌خواهد نهالی بر زمین برادرزاده‌هایش برای فردای ارجمندان خویش بکارد، با مخالفت این خانم مواجه می‌شود. کار خیلی زود به زورگویی می‌کشد. خانم هم در اوج غرغره‌های مردانه‌ی برادر شوهرش، یک ضربه‌ی فنی با داس میان بازوان وی وارد می‌کند و به این ترتیب به برادر شوهرش می‌فهماند که اگر شوهرم به رحمت خدا رفته، داس‌اش هنوز تیز است. یا آدم می‌شوی یا به قرآن چنان داس‌کوبت کنم که یادت برود ارجمند داری! این‌گونه شد که آن مرد زیرک دست از غصب کاکامابانه‌ی زمین برادرزاده‌هایش برداشت.

از این قبیل جنگ‌ها فراوان است. حمله با داس در جریان جنگ‌ها، حمله با بیل، حمله با قیچی، حمله با مشت و لگد و دندان، حمله با چاقو و تفنگ، حملات فامیلی با سوت‌چوب‌ها و سنگ، از جمله مهم‌ترین جنگ‌های وطنی است که بر سر حدود زمین میان برادران و اعضای یک فامیل اتفاق افتاده است. آدم‌های بسیاری برای غصب و کسب زمین کشته شده. نفرت‌های فراوانی خلق شده. خیلی از این نفرت‌ها، برای سال‌ها و حتا برای نسل‌ها باقی مانده.

حالا ثبت ملکیت‌ها اگر به گونه‌ی درستش صورت گیرد، زمینه‌ی این جنگ‌ها و خلق کینه‌ها را از بین می‌برد. به این معنا که دیگر خانمی مجبور نخواهد شد برادر شوهرش را برای جلوگیری از غصب زمین با داس ادب کند یا برادری مجبور نخواهد شد خانواده‌گی بر برادر دیگرش حمله ببرد.

ثبت ملکیت‌ها در کنار توقف تنش‌های برادرانه، یک مزیت فوق‌العاده‌ی دیگری هم دارد. یکی از مشکلات مردم کم‌زور و خصوصیات مردم پرزور، غصب زمین است. در چهارده سال گذشته و چهارده سال قبل از آن، بزرگان بسیاری در این مملکت لطف کردند زمین‌های دولتی و غیردولتی را تحت مالکیت خویش درآوردند. اما در چهارده سال گذشته غصب زمین بدون حمایت از درون حکومت ممکن نبود. حالا ثبت ملکیت‌های خصوصی و مشخص شدن ملکیت‌های دولتی، مانع غصب بیشتر زمین می‌گردد. غاصبین از این به‌بعد فشار روحی غصب نکردن را متحمل شوند.

به امید موفقیت این برنامه و به امید روزی که زمین‌های غصب‌شده هم به صاحبان اصلی‌اش برگردد. چه آن زمین‌هایی که طی پانزده سال گذشته با حمایت بزرگواران حکومت غصب شده چه آن زمین‌هایی که صدها سال قبل با حمایت شاهان و امیران افغانستان غصب شده. حالا ممکن شما انتقاد کنید که برو بیاد! ما از صبا‌ی خویش مطمئن نیستیم تو از صدها سال قبل گپ می‌زنی! بلی من هم مطمئن نیستم، اما چه کار کنم. وقتی می‌بینم یک کار مثبت شروع شده، از خوشحالی نزدیک منفجر می‌شوم و درجه‌ی امیدواری‌ام اتومات بالا می‌رود. هرچه هم کوشش می‌کنم که چنین نشود، بی‌فایده است. از واقعیت‌هایی که از چندصد سال قبل به این سو جریان داشته هم نمی‌توان فرار کرد.

جنگ سالار افغان از سایه‌ها بیرون می‌آید تا صلح کند،

اما تعداد اندکی به او اعتماد دارند

واشنگتن پست/پامیلا کانستیل

ترجمه: حمید مهدوی



به این توافق نداریم. در جریان جنگ داخلی، علی یادآوری کرد که حکمتیار و دیگر رهبران ملیشه‌ها «به قرآن قسم یاد کردند که جنگ را متوقف خواهند کرد و چند روز بعد، آن‌ها دوباره جنگ را آغاز کردند». «حالا چطور به او اعتماد کرده می‌توانیم؟»

هفته‌ی گذشته، پس از آن‌که مقام‌های حکومتی موافقت‌نامه‌ی اولیه را با نمایندگان حکمتیار امضا کردند، دیگر کسانی که از دیروقت بدین سو باشند کابل هستند هم با تردید و هم امیدواری به آن پاسخ دادند. بسیاری‌ها داستان‌های مشابهی از بمباردها، سال‌ها مهاجرت و بازگشت پس از سرنگونی رژیم طالبان در سال ۲۰۰۱ قصه کردند که برگشتند و شهر را در خرابه‌ها یافتند در حالی که بسیاری از همان رهبران بی‌رحم ملیشه‌ها به ثروت و قدرت سیاسی دست یافته بودند.

تعداد اندکی از فعالان صریحا نسبت به این موافقت‌نامه اعتراض کرده‌اند، حکمتیار را محکوم کرده و «قصاب کابل» خوانده‌اند و بخشش یک تروریست تحت تعقیب را که هنگام زندگی در پاکستان و ایران به جنگ علیه حکومت ادامه داد، توهین به عدالت خوانده‌اند. تحلیلگران دیگر نگران‌اند که بازگشت او به‌جای آرام ساختن آب‌های سیاسی و خدمت به‌عنوان یک نمونه برای طالبان، دشمنی‌های قومی قدیمی را احیا خواهد کرد. عبید کبیر، فعال حقوقی، گفت: «این یک توافق صلح نیست، بلکه صرف تکمیل کردن حلقه‌ی جنایتکاران در حکومت ما است.» اکنون دیگر جنگ‌سالاران وانمود می‌کنند که طرفدار این توافق‌اند، اما آن‌ها سابقه‌ی دیرینه‌ی سگ‌جنگی دارند و این کار را دوباره آغاز خواهند کرد.»

اما حزب اسلامی، مانند بسیاری از احزاب اسلامی دیگر که زمانی در برابر هم جنگیدند، مقام‌های زیادی در حکومت و نمایندگان زیادی در پارلمان دارد. حامیان [امضای موافقت‌نامه] استدلال می‌کنند که این گروه‌های ملیشه‌یی به مرور زمان تغییر کرده‌اند، تحت حاکمیت ملی به موفقیت دست یافته‌اند و اکنون به‌جای جنگ در صلح سهم دارند.

فاروق وردگ، یکی از رهبران ارشد حزب اسلامی و وزیر پیشین معارف، گفت: «گلبدین یک رهبر کاریزماتیک است که می‌داند در سیاست افغانستان چگونه غواصی کند.» «اگر او برگردد، بسیاری از حامیان طالبان به او خواهند پیوست و دیگر احزاب مجاهدین آشتی خواهند کرد. آن‌ها به پول‌های زیادی دست یافته‌اند و اکنون می‌خواهند از دارایی‌شان محافظت کنند. آن‌ها نمی‌خواهند کابل را یک بار دیگر ویران ببینند.»

فاروق وردگ، یکی از رهبران ارشد حزب اسلامی و وزیر پیشین معارف، گفت: «گلبدین یک رهبر کاریزماتیک است که می‌داند در سیاست افغانستان چگونه غواصی کند.» «اگر او برگردد، بسیاری از حامیان طالبان به او خواهند پیوست و دیگر احزاب مجاهدین آشتی خواهند کرد. آن‌ها به پول‌های زیادی دست یافته‌اند و اکنون می‌خواهند از دارایی‌شان محافظت کنند. آن‌ها نمی‌خواهند کابل را یک بار دیگر ویران ببینند.»

غنی، با استفاده از اصطلاح «جناب» در مورد حکمتیار و تعداد دیگری از جنگجویان سابق که در این‌جا گردآمده بودند و اکنون بزرگان و مقام‌های بانفوذی هستند، گفت: «نسل کنونی افغانستان این جنگ را آغاز نکرد. بر نسل کهنه‌ی ماست تا به آن پایان بدهند.» «این جهاد اصلی است که افغانستان شدیداً به آن نیاز دارد.» اما این کلمات پر از صنایع ادبی و تشریفاتی اعضای خانواده‌ی محرابی که چندین مایل دوتر از خانه‌ی بی‌زرق‌وبرق‌شان این رویداد را تماشا می‌کردند را تحت‌تاثیر قرار نداد. در سال ۱۹۹۳، در اوج جنگ داخلی، زرغونه محرابی در حال زایمان نخستین کودکش بود که راکت‌ها اصابت کردند، راکت‌هایی که در میان خانه‌های گلین در غرب کابل سوت می‌کشیدند و منفجر می‌شدند.

راکت‌ها از جنوب شلیک شدند، جایی‌که حکمتیار و جنگجویان حزب اسلامی او اردوگاه زده بودند و با دیگر ملیشه‌ها جنگ خیابانی و حشبیانه‌یی را راه‌اندازی کرده بودند. محرابی کودکش را در زیرزمین به‌دنیا آورد و تا شب سحر شد و شوهرش توانست آن را به محل امنی در نقطه‌ی دیگر شهر ببرد، به این صداها گوش می‌داد. مدد علی، افسر بازنشسته‌ی پولیس و برادرشوهر او، گفت: «وقتی جنگ تمام شد، ما برگشتیم و خانه‌ی‌مان را یافتیم. تنها اساس آن مانده بودند.» او گفت: «حکمتیار امروز وعده‌های چرب‌ونرم داد، اما ما امید

لحظه‌ی تاریخی و صحنه‌ی عجیب و غریبی بود. گلبدین حکمتیار، رهبری فراری ملیشه‌ی افغان با لنگی سیاه و ریش بسیار سفیدتر از زمانی که کسی ممکن به یاد داشته باشد، روز پنج‌شنبه از طریق لینک ویدیویی و از محلی نامعلوم صحبت می‌کرد و سپس موافقت‌نامه‌ی صلح را در حالی که دوربین روی دستانش متمرکز بود، امضا کرد. رئیس‌جمهور اشرف غنی، در حالی که لباس سنتی پوشیده بود و یک لنگی زردرنگ به سر داشت و تصاویر در یک صفحه‌ی کلان در قصرش را تماشا می‌کرد و سپس به‌شکل تشریفاتی کاپی این موافقت‌نامه را امضا کرد، موافقت‌نامه‌یی که او گفت فوراً «به‌صورت کامل قابل اجرا» خواهد بود. او، در حالی که به زبان دری صحبت می‌کرد، گفت: «امروز آغازگر فروکش کردن جنگ در افغانستان و آغاز بازسازی آن است.»

رهبران مجاهدین سابق، به‌شمول متحدان و دشمنان حکمتیار که علیه اتحاد جماهیر شوروی سابق و سپس در جریان جنگ داخلی سه دهه قبل علیه یکدیگر جنگیدند، پشت سر او نشسته بودند. تعدادی ناراحت به نظر می‌رسیدند؛ دیگران مکرراً فریاد «الله اکبر» سر دادند و تعداد زیادی، هنگامی که یک بلندگو حکمتیار را «ستاره‌ی درخشان» جهاد ضد شوروی خوانده شد، کف زدند.

حکمتیار که پس از سال‌ها برای اولین‌بار در انتظار عمومی قرار می‌گرفت و اواخر دهه‌ی ششم عمرش را سپری می‌کند، به نرمی صحبت می‌کرد و شبیه دولتمردان بود، اما جزئیات واضح ارائه نکرد. او گفت امیدوار است این موافقت‌نامه «به بحران در این کشور پایان بدهد» و در هنگام انتقال قدرت «هیچ گلوله‌یی شلیک نشود و قطره‌ی خونی ریخته نشود». او گفت: «از تمام مخالفان این حکومت می‌خواهم به این روند بی‌بیوندند و اهداف‌شان را از راه‌های صلح‌آمیز دنبال کنند.»

حکمتیار که سال‌ها در خفا به‌سر برده است، اشاره نکرد که چه‌وقت به افغانستان برمی‌گردد، برگشتی که نیازمند برداشته شدن نام او از فهرست سیاه تروریستی بین‌المللی است. اما ظاهر شدن او در انتظار عمومی ظاهراً شایعات در مورد این‌که آیا او واقعا از این توافق حمایت می‌کند یا خیر را آرام ساخت و ظاهراً سخنان آشتی‌جویانه‌ی او اعتبار غنی به‌عنوان یک صلح‌آور را در زمانی تقویت کرد که کنفرانس حیاتی روز سه‌شنبه کمک‌کنندگان در بروکسل را در پیش‌رو دارد. غنی و دستیارانش ماه‌هاست که با نمایندگان به این امید گفت‌وگو کرده‌اند که او می‌تواند رهبران ستیزه‌جویان طالب را متقاعد سازد که سلاح‌شان را به زمین بگذارند.

در برنامه‌هایی که به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت استاد برهان‌الدین ربانی روز پنج‌شنبه در تالار لویه‌جرگه برگزار شده بود، اکثریت رهبران جهادی و سران حکومت وحدت ملی حضور داشتند. حرف‌ها و سخنانی که در این برنامه مطرح شدند نیز تا حدودی عمومی و فارغ از گرایشات خاص به نظر می‌رسیدند. در هنگامه‌هایی که گلبدين حكمتيار، اين سياست‌مدار با گذشته‌ی تیره و تار، دوباره پا به عرصه‌ی قدرت می‌گذارد و با توجه به وضعیت ویژه‌ی کشور، عمومیت سخنان مطروحه در این دست برنامه‌ها قابل درک است. با این وجود، افغانستان کشوری است به‌غایت قطعه‌قطعه و از هم گسیخته. کشوری که شخصی چهارده سال بر اریکه‌ی ریاست‌جمهوری آن تکیه زده است، به‌سادگی می‌تواند از نیرویی به دفاع برخیزد که ریاست‌جمهوری چهارده‌ساله‌ی خودش مرهون سقوط سیاسی آن نیرو بود، بدیهی است که در یک حالت عادی به‌سر نمی‌برد.

کم‌تر از یک هفته برای حکومت وحدت ملی فرصت باقی مانده است تا خودش را برای شرکت در کنفرانس بروکسل آماده سازد. این مجالی است که برخورد متعادلانه با آن، چنان‌که خصلت یک‌وونیم دهه حکومت‌داری در افغانستان بوده، می‌تواند هزینه‌ی غیرقابل جبرانی را بر افغانستان بار کند. حکومت وحدت ملی تاکنون به‌مراتب ضعیف و غیرفعال‌تر از آن ظاهر شده است که قرار بود حمایت جامعه‌ی بین‌المللی را با آن جلب کند. یعنی، انفعال و نه فقط انفعال، بلکه سیاست‌گذاری‌های واگرا و نسنجیده‌ی حکومت وحدت ملی، امری است شناخته‌شده و هم‌زمان با شکل‌گیری آن. همین‌اکنون بازتاب آن در آرای شهروندان به‌تمامی وضاحت دارد.

باری، محتویات مجموع آن‌چه در برنامه‌ی روز پنج‌شنبه ارائه شد، برمی‌گشت به مسأله‌ی صلح و در محور آن، موافقت‌نامه‌ی حکومت با حزب اسلامی که در روزهای اخیر به امضا رسیده است. این می‌تواند موردی چشم‌گیر در نزد جامعه‌ی جهانی برای تداوم حمایت‌های‌شان از افغانستان باشد. اما خطا خواهد بود اگر جامعه‌ی جهانی را آن‌قدر ناآگاه و ناشنا با وضعیت افغانستان و آن‌چه که در این کشور رخ می‌دهد، بدانیم که به‌محض چند نمایش صوری حکومت، گول افسانه‌ی تعهد سران آن را بخورد. حکومت وحدت ملی در بدو شکل‌گیری بر اساس یک موافقت‌نامه‌ی سیاسی، تعهد انجام مواد و مواردی را داده بود که تا امروز، تقریباً هیچ‌یک از آن‌ها اجرا نشده است. برجسته‌ترین مورد، برگزاری لویه‌جرگه‌ی تعدیل قانون اساسی و تبدیل پست ریاست‌اجرائیه به نخست‌وزیر اجرائیه بود که اینک همه از اجرای آن ناامیده شده‌اند.

خریدن بقیه تا لب جوی است

ستار ثابت

امریکا، یک امر آشکار و عینی است. کزری سودآورترین سکور را جهت پریشش زمانی مساعد دید که در این آخرها فهمید حکومت وحدت ملی عاجز برگزاری لویه‌جرگه و انجام تعهداتی است که در تشکیل این حکومت، از شمار اساسات آن بوده است. او در مصاحبه‌ی اخیرش با بخش فارسی بی‌بی‌سی، به بحران مشروعیت نهاد ریاست‌اجرائیه اشاره کرد و نیز بر کسانی که بر طبل مخالفت و مبارزه با طالبان می‌زند شورید. نسبت این حرف با ضعف آقای غنی و حکومتش در این است که اگر آن مواردی را که کزری با استفاده از آن‌ها بر جامعه‌ی جهانی می‌تازد، مخالفت با طالبان را نقد می‌کند و یا از ختم دوره‌ی کاری ریاست‌اجرائیه سخن می‌گوید، حکومت وحدت ملی به‌حکم وظیفه و مسئولیت اجرا می‌کند، کزری حالا فرصت پیراهن عثمان ساختن از آن‌ها را نداشت. این چیزی است که جامعه‌ی جهانی آن را درک می‌کند و خوب می‌داند که در گسترش این وضعیت، بیشتر از آن‌که کزری مقصر باشد، غنی تقصیرکار است و حکومت وحدت ملی ضعیف و ناکارا عمل می‌کند. با تمام این موارد، بازهم افغانستان می‌ماند و حمایت‌های جامعه‌ی جهانی و کم‌کاری حکومت وحدت ملی.

تلاش‌ها برای پیشی گرفتن از همدیگر در کشور، اکنون بیش از هر زمان دیگری شدت یافته است. مردم به کنفرانس بروکسل به‌مثابه‌ی یک فرصت دیده و می‌کوشند به وجه مطلوب از آن استفاده کنند و صدای‌شان را به گوش حامیان جهانی‌شان برسانند، حکومت وحدت ملی با بالا و پایین پریدن‌های شکلی و ظاهری در تلاش است تا مردم را ساکت و جامعه‌ی جهانی را فریب بدهد تا بلکه بتواند با جلب حمایت آن‌ها، زمان باقی‌مانده را همچنان غرق در انفعال و بی‌پروایی بگذراند و بالاخره نیروهای مسلح مخالف دولت و حتا آن‌هایی که به‌نحوی از انحنا نه در حکومت‌اند و نه در میان مردم، این فرصت را به چشم خلا و حفره‌ی می‌بینند که احساس می‌کنند خود را باید در آن جا بدهند. آشننگی‌های اخیر کزری را می‌توان در ذیل همین عنوان بررسی کرد. در وضعیت پیش‌آمده، همه می‌کوشند از هر وسیله‌ی استفاده کنند تا خودشان را به آن هدفی برسانند که می‌تواند آن‌ها را در یک موضع برتر و مطمئن‌تر قرار بدهد. در مطالبات و خواست‌های مردمی، این امر نیت همیشگی آن‌ها را برمی‌سازد، چه این‌که تمام ماجرا نیز بر سر بهبودی زندگی آن‌هاست و این بهبودی قرار نیست با تنگ ساختن عرصه برای دیگران به امرغان بیاید. اما برای تفرقه‌های بی‌ریشه و شتاب‌زده‌ی حکومت و رویکرد شگفتی‌انگیز آقای کزری، مصداقی جز «خریدن بقیه تا لب جوی» نمی‌توان تصور شد.

بیان کرد. یک: پانزده سال قبل در ۲۰۰۱، پس از سقوط طالبان، زمانی که کزری به ریاست دولت موقت برگزیده شد، این انتخاب دارای یک پس‌زمینه بود و پس‌زمینه‌ی آن، یک مقایسه‌ی ترجیحی بود که جامعه‌ی جهانی بین کزری و اشخاص مدعی قدرت در آن زمان انجام داده بود. در دولت انتقالی و سپس اولین انتخابات افغانستان در سال ۲۰۰۳ نیز همین امر صادق است. جامعه‌ی جهانی آن‌زمان در وجود حامد کزری کسی را می‌دید که می‌شد با آن افغانستان را از فلاکت موجود نجات داد و با گروه‌های تروریستی در این کشور خداحافظی کرد. این انگاره از آن‌جا منشاء می‌گرفت که کزری آن سال‌ها، به‌واقع حامل چنین تصویر و نقشی می‌نمود. کافی است مقایسه‌ی میان آن تصویر و تصویری که در سال‌های آخر دور دوم ریاست‌جمهوری از آقای کزری در دل جامعه‌ی جهانی نقش بست و تا امروز آن تصویر تیره‌تر می‌شود انجام بدهیم و بعد در نتیجه‌ی به‌دست‌آمده، با اندکی تسامح می‌توان اشرف غنی را با کزری جایگزین کرد. آن‌وقت خواهیم دید که اشرف غنی هم می‌تواند در نسبت خود با جامعه‌ی جهانی، همان راهی را در پیش بگیرد که آقای کزری یک‌بار آن را تا آخرش رفته است. رویکرد فرودستانه‌ی غنی در برابر جامعه‌ی جهانی و سیاست ناکارایش در برابر پاکستان در اوایل عمر حکومت وحدت ملی و چرخش‌هایی که تاکنون در این عرصه صورت گرفته، می‌تواند این ادعا را تأیید کند. لذا، اگر جامعه‌ی جهانی با وجود مشاهده‌ی کم‌کاری‌های فراوان و خلاف‌ورزی‌های آشکار حکومت وحدت ملی و در رأس آن آقای غنی، همچنان به کمک‌هایش از این کشور ادامه می‌دهد، دلیل آن را وراى محبوبیت به زوال‌رفته‌ی غنی و یا کارکرد حکومتش در این دو سال، در جای دیگری باید جست.

دو: حتا اگر بپذیریم که آقای کزری آشکارا از طالبان حمایت نمی‌کند، مخالفتش با جامعه‌ی جهانی و از آن‌میان

توزیع تذکره‌های الکترونیک با تمام تأکیدات و اعتراضاتی که بر آن شد و توزیع آن می‌توانست تضمین بهتری برای سلامت و مصونیت انتخابات آینده باشد، هنوز توزیع نشده و هیچ تلاش عملی معطوف به توزیع آن هم مشاهده نمی‌شود. ناکامی حکومت وحدت ملی به درازای عمر این حکومت است و فکر نمی‌شود که جامعه‌ی جهانی این‌همه را نداند. آن‌ها می‌دانند و از قبل نیز می‌دانستند که اگر با پیش‌نگذارند، افغانستان از همان انتخابات مسخره‌ی ۲۰۱۴ نمی‌توانست عبور کند. مسأله اما این‌جاست که برای جامعه‌ی جهانی آن‌چه که مهم است، مردم این کشور است نه الزاماً حکومت. منظور این است که حکومت نیز فقط آن‌گاه امکان استقرار و استمرار می‌یابد که دست‌کم مردم دست از گریبان آن بکشند. با سرکوب و یا محروم نگه‌داشتن مردم و حمایت‌های آبیکی از حکومت که نمی‌شود آینده‌ی یک کشور را تضمین کرد. از این لحاظ، حکومت وحدت ملی و به‌ویژه شخص رییس‌جمهور، حتا اگر آن حرکت‌های شتاب‌زده و عجولانه‌ی اخیر را نمی‌کرد، بازهم جامعه‌ی جهانی با آن بود و در کنفرانس بروکسل، بدون شک کشورها حمایت‌شان را از افغانستان اعلام می‌کردند.

این‌که آقای اشرف غنی در آغاز، چگونه تصویری از خود برای جامعه‌ی جهانی ارائه کرده بود و کشورهای حامی افغانستان چه‌مقدار از خواست‌ها و نیازهای‌شان را در وجود او تبارز یافته می‌دیدند، امروزه قضاوت بر آن مشکل است. بر سر این مسأله اما تردیدی نمی‌توان داشت که تصویر فعلی آقای غنی در نزد جهانیان، تصویری چندان خوش‌آیند و خوبی نیست. دلایلی که برای اثبات این ادعا می‌توان آورد، تا حد زیادی روشن و قابل درک است. از مشکلات فزاینده در کشور که بگذریم، دلیلی دیگر برای بردن به ماجرا، دقت به چهره‌ی است که آقای کزری، رییس‌جمهور پیشین کشور در این آخرها از خود به نمایش گذاشته است. مدلول این حرف را در دو نکته می‌توان

اجرای «پالیسی دسترسی باز و قانون‌گذاری رقابتی» افغانستان را تبدیل به نقطه‌ی اتصال و انتقال معلومات می‌سازد

الیاس نواندیش

ایجاد و فعال سازند. او گفت: «با تطبیق این پالیسی، افغانستان به نقطه‌ی اتصال و انتقال معلومات مبدل می‌گردد و در میان کشورهای همسایه جایگاه خاصی را پیدا خواهد کرد.»

وزیر اقتصاد، عبدالستار مراد نیز در این نشست گفت این پالیسی تغییراتی را در افزایش فرصت‌های کارایی، تقویت سکتور خصوصی، افزایش رشد اقتصاد، افزایش در عواید داخلی، تقویت حکومتداری الکترونیک، تقویت سرمایه‌گذاری مشترک عامه و سکتور خصوصی، تقویت رقابت سالم در بخش مخابرات و تکنالوژی معلوماتی و کاهش قیمت‌های مخابراتی به‌میان می‌آورد.

آقای مراد افزود که پالیسی دسترسی باز به سکتور خصوصی فرصت می‌دهد تا در رشد اقتصادی افغانستان سهیم شوند اما این مشارکت و همکاری نیاز دارد تا روی یک برنامه‌ی منظم به پیش برود.

افغانستان در طی چهارده سال اخیر در عرصه‌ی مخابرات و تکنالوژی دستاوردهای چشم‌گیری داشته است. درحال‌حاضر ۵ شرکت بزرگ دولتی و خصوصی در بخش مخابرات در سراسر کشور فعالیت دارند. با آن‌هم، وزارت مخابرات در تلاش است تا سال ۲۰۲۰ با در نظرداشت نیازمندی‌های روزافزون شهروندان به خدمات سراسری، مطمئن و با کیفیت برای ۱۵ میلیون افغان امکان دسترسی به خدمات انترنتی با کیفیت و مصون را فراهم بسازد.

به‌باور این وزارت، برای این‌که بتوان به هدف درازمدت-تبدیل شدن افغانستان به گذرگاه معلومات و تکنالوژی معلوماتی بین کشورهای منطقه-دست یابد، سرمایه‌گذاری روی زیربنای‌های اساسی از جمله، شبکه‌ی ملی فایبرنوری توسط سکتور خصوصی یک ضرورت جدی و اساسی است.



ترتیب و تطبیق نماید. همایون قیومی، مشاور ارشد رییس‌جمهور نیز گفت حکومت وحدت ملی گام‌های بلندی را در راستای بهبود وضعیت اقتصادی مردم برداشته است که «پالیسی دسترسی باز و قانون‌گذاری رقابتی» یکی از این پالیسی‌ها برای رشد اقتصادی پایدار و جلب همکاری‌ها می‌باشد.

آقای قیومی گفت که با تطبیق این پالیسی، زیربنای‌های اساسی و عوایدسازی مهم مخابراتی از انحصار دولت رهایی یافته و برای سکتور خصوصی برای نخستین بار اجازه داده می‌شود که به‌طور قانون‌مند به زیربنای‌های مخابراتی دسترسی پیدا کنند و هم زیربنای‌های اساسی جدید، از جمله فایبر نوری، را خودشان در سراسر کشور

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی می‌گوید پالیسی جدیدی را در ارتباط به فایبرنوری و زیربنای‌های اساسی مخابراتی زیر نام «پالیسی دسترسی باز و قانون‌گذاری رقابتی» ترتیب نموده است تا بتواند با استفاده از آن زمینه را برای جلب و جذب سرمایه‌گذاری بیشتر در سکتور خصوصی فراهم کند.

پالیسی دسترسی باز و قانون‌گذاری رقابتی به تاریخ ۲۸ سپتامبر در شورای عالی اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفته و از سوی رییس‌جمهور تصویب و نافذ گردیده است.

عبدالرزاق وحیدی، وزیر مخابرات و تکنالوژی در نشستی که به همین مناسبت پیش از چاشت روز شنبه در مرکز رسانه‌های حکومت با حضور عبدالستار مراد وزیر اقتصاد، همایون قیومی مشاور ارشد رییس‌جمهور در امور مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، عتیق‌الله نصرت رییس اتاق‌های تجارت و رییس اداره‌ی اترا برگزار شده بود، گفت هدف اصلی این پالیسی، تسهیل سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی، رشد و توسعه‌ی سکتور مخابرات و تکنالوژی و دسترسی مردم به خدمات مخابراتی می‌باشد. آقای وحیدی افزود که فراهم‌سازی زمینه‌ی رقابت عادلانه در مارکیته فایبرنوری و زیربنای‌های اساسی مخابراتی، فراهم کردن زمینه‌ی دسترسی به زیربنای‌های فعال و غیرفعال مخابرات به‌طور شفاف و غیر تبعیض‌آمیز در بازار برای همه‌ی متشبهین، بخشی از این پالیسی است.

او گفت: «با تدوین و تصویب این پالیسی، دولت افغانستان گام مهمی را در راستای ارتقای جایگاه این کشور منحنیت گذرگاه اطلاعات و تکنالوژی بین کشورهای آسیای مرکزی و جنوبی برداشته است. افزون بر آن، این پالیسی وزارت مخابرات را کمک می‌کند که با مشارکت فعال و همه‌جانبه‌ی سکتور خصوصی، میزان پوشش و کیفیت به‌شمول گیت‌وی‌ها و نقاط اتصال بین‌المللی (IXPs) سرعت و بهبود بخشد.»

پالیسی دسترسی باز چارچوبی را فراهم می‌کند که بر اساس آن عرضه‌کنندگان خدمات مخابراتی و تکنالوژی معلوماتی می‌توانند در روشنایی مقررات، پالیسی‌ها و طرز‌العمل‌های مکمل زیربنای‌های جدیدی را ایجاد، نصب و به سراسر افغانستان مطابق به نیازمندی‌های مارکیته توسعه بخشند.

براساس این پالیسی، وزارت مخابرات مکلف است پالیسی‌ها و مقررات تکمیلی را به هدف قانون‌مندسازی حق مالکیت، ایجاد و استفاده از زیربنای‌های اساسی به‌شمول گیت‌وی‌ها و نقاط اتصال بین‌المللی (IXPs)

چهلک

سخن سنجیدار هاتفا

کمیته‌ی دفاع از قمه زدن

از آنجا که در بعضی مواقع سال ذهن آدم خوب کار نمی‌دهد، ممالک پیشرفته تدبیری برای این مواقع سنجیده‌اند. آن تدبیر این است که کمیته‌هایی را ساخته‌اند و موظف کرده‌اند که در چنان مواقعی عقل روی عقل بگذارند و به عموم مردم بگویند که چه کارهایی را نباید بکنند. اکنون، ماه مبارک محرم است و ما با یکی از مسئولان «کمیته‌ی دفاع از قمه زدن» گفت‌وگویی کردیم که نمی‌خواستیم شما از آن محروم باشید:

ما: بفرمایید، کمی در مورد این کمیته به خواننده‌گان ما اطلاع بدهید.

ایشان: کمیته‌ی دفاع از قمه زدن یک کمیته‌ی عام‌المنفعه است و مقصود از ایجاد آن آگاهی‌بخشی عمومی است. ما با تبلیغات دروازه‌به‌دروازه و پخش پامفلیت و نشر اطلاعیه و برگزاری سخنرانی و از این قبیل می‌خواهیم به مردم شریف‌مان بفهمانیم که قمه زدن در ماه محرم یا روز عاشورا کار درستی نیست.

ما: یعنی شما رسماً به مردم عزادار می‌گویید که قمه نزنند و قمه زدن را کار نادرستی می‌دانید؟ نادرست، ها؟

ایشان: نه نه، سوء تفاهم نشود. ما به ارزش‌های دینی مردم عزیز خود احترام بسیار داریم. قمه زدن کار درستی... نمی‌گوییم که کار نادرستی هست. ولی ببینید این مسأله جوانب پیچیده‌ی دارد. در روایت داریم که روزی مقنن بن حوطله‌ی کوفی نزد آن حضرت آمد... ما: کدام حضرت؟

ایشان: نزد امام دوم علیه السلام. نزد ایشان آمد و گفت که آیا یک مومن می‌تواند به خود ضرر برساند؟ امام گفت که کسی که به خود ضرر بزند، از ما نیست. آن وقت این جان‌لاک مان‌لاک نبود که این چیزها را بگوید. متوجه هستید که تعالیم عالی‌ی ما پیش از اروپایی‌ها این چیزها را به مردم گوشزد می‌کرد. اگر در سخن امام دقت کنید می‌بینید که ایشان ضرر زدن به خود را نادرست می‌دانند.

ما: یعنی شما می‌گویید که قمه زدن به معنای ضرر وارد کردن به خود است و بنابراین نادرست است؟

ایشان: نه نه، ببینید این مسأله خیلی ظریف است. ما نمی‌گوییم که این کار نادرست است. آنچه ما می‌گوییم این است که ما باید به سخنان امامان و پیشوایان خود احترام بگذاریم و خدای نخواستہ کاری نکنیم که روح آن‌ها از ما ناراضی شوند.

ما: پس قمه زدن از نظر شما، یعنی کمیته‌ی دفاع از قمه زدن، کاری است که روح امامان ما را ناراضی می‌کند؟ ایشان: نه، شما باید توجه داشته باشید که ما در جامعه‌ی بی‌زنده گی می‌کنیم که...

ما: آها، فهمیدم. تشکر از وقت‌تان.

اولتیماتوم پنهانی اتحادیه‌ی اروپا به افغانستان: ۸۰ هزار اخراجی را بپذیرید یا کمک‌ها قطع می‌شود

گاردین/سونی انجل راسموسن | ترجمه: علی احمدی



تلفات در افغانستان بی‌سابقه بوده است، در این سال ۱۱ هزار نفر کشته یا مجروح شدند. حتا در کابل خشونت در حال افزایش است. در ماه جولای یک بمب‌گذار انتحاری دست‌کم ۸۰ نفر را کشت. در ماه اگست در حمله به یک دانشگاه ده‌ها دانشجو و کارمند کشته شدند.

به گفته‌ی شاران، در حالی که شهرها نسبتاً امن است، اما زندگی در آن‌جا مشکل است. اشتغال معمولاً از طریق روابط اجتماعی میسر می‌شود و بسیاری از پناهجویان قبل از مهاجرت به اروپا، اگر نگویم ده‌ها، که سال‌ها در ایران و پاکستان زندگی کرده‌اند.

عبدالغفار، رییس موسسه‌ی حمایت و مشاوره برای مهاجران افغانستان که خودش یک‌بار به دنبال پناهندگی در ناری بود می‌گوید، با بسیاری از برگشت‌کنندگان که او دیدار داشته، افغانستان را ترک می‌کنند. به گفته‌ی او بسیاری از اخراج‌شدگان در افغانستان نمی‌مانند، در عوض یا شانس خود را برای رفتن به اروپا می‌آزمایند یا هم در کشورهای همسایه مثل ایران و پاکستان مسکن می‌گزینند. او می‌گوید، برخی از عودت‌کنندگان فوراً با خطرات جدید روبه‌رو می‌شوند. به‌تازگی به یک مهمان‌خانه‌ی خارجی در مرکز کابل حمله شد که در نزدیکی هتل محل اقامت عودت‌کنندگان قرار دارد. غفور گفت: «تمام پنجره‌های هتل شکستند. خانواده‌ها از رخت‌خواب‌های خود بیرون پریده بودند.»

در یادداشت درزکرده‌ی اتحادیه‌ی اروپا گفته شده که «اتحادیه‌ی اروپا [از بدتر شدن وضعیت امنیتی و تهدیدهایی که مردم در معرض آن قرار دارند آگاه است] و این‌که افغانستان از «افزایش سطح حملات تروریستی و تلفات غیر نظامی» رنج می‌برد. یادداشت افزود: «با این وجود، نیاز است به‌طور بالقوه بیشتر از ۸۰ هزار تن در آینده به [افغانستان] برگردانده شود.»

یک مقام اتحادیه از طریق ایمیل گفت: «ما در مورد اسناد درزکرده نظر نمی‌دهیم» او افزود که اتحادیه‌ی اروپا و افغانستان در مورد مهاجرت «گفت‌وگوهای سازنده» دارند.

برای کمک به کشورهای فقیر است، مشروط بر این‌که مهاجران اخراج شده از این اتحادیه را بپذیرد. بهترین مثال در این زمینه پیشنهاد ۶ میلیارد دلاری اتحادیه‌ی اروپا به ترکیه است، که در قبال این کمک ترکیه کنترل‌های مرزی خود را شدید می‌کند و مهاجران را برمی‌گرداند. اتحادیه‌ی اروپا معامله‌ی مشابه را با کشورهای اریتره و سودان در دست بررسی دارد، کشورهایی که متهم به جنایت جنگی علیه بشریت‌اند. تحلیل‌گران در افغانستان هشدار می‌دهند که اتحادیه‌ی اروپا مردم را به‌سوی خطر و فقر می‌فرستد. یوسف در سال ۲۰۱۱ از افغانستان گریخت. پدرش در سال ۱۹۸۰ در زمان رژیم کمونیستی پولیس بود. یوسف ۲۸ سال خودش هم کمونیست است، چندین بار تهدید شد و نزدیک بود در بمب‌گذاری طالبان کشته شود. او به روسیه گریخت و در آنجا او با انجیل آشنا شد. به گفته‌ی یوسف او داستان‌های مسیحیت و عیسی را صادق و شیفته‌کننده یافت. او در اوایل ۲۰۱۶ روسیه را ترک کرد و در ناری ساکن شد و در آنجا رسماً به دین مسیحیت گروید. حرکتی که سبب شد اگر او به افغانستان بر گردد مطمئناً مورد خشم بنیادگرایان اسلامی قرار می‌گیرد.

با این حال، او به تازگی اخراج شده است. او می‌گوید، مقامات ناری یا به تغییر دین او باور نداشتند یا هم آن‌ها احساس کردند زندگی او با خطر مواجه نمی‌شود، او در نهم سپتمبر وارد کابل شد. او می‌گوید: «زندگی در این‌جا خیلی سخت است. من با طالبان مشکلات شخصی دارم، اما در مورد کسانی دیگر که در این جامعه زندگی می‌کنند، نیز نگرانم، مسیحیان در این‌جا هیچ ارزشی ندارند.» به‌گفته‌ی شاران افغانستان «قطعا امن نیست». او گفت: «استدلال اتحادیه‌ی اروپا این است که این افراد می‌توانند در دیگر بخش‌های افغانستان ساکن شوند. وضعیت امنیتی [در افغانستان] سیال است، مکان‌ها، شهرها و شاهراهایی که تا یک ماه پیش امن بودند، حالا دیگر امن نیستند.»

به تناسب افزایش حمله‌های طالبان، آمار تلفات هم افزایش می‌یابد. بر اساس آمار سازمان ملل متحد سال گذشته رقم

یادداشت‌های درزکرده پیش از نشست بروکسل نشان می‌دهد که با وجود نگرانی‌های امنیتی، اتحادیه‌ی اروپا در نظر دارد به مسأله‌ی حساس مهاجران افغانستان کمک کند.

وقتی کمک‌کنندگان بین‌المللی و نمایندگان دولت افغانستان در هفته‌ی بعد در بروکسل گرد هم بیایند، اتحادیه‌ی اروپا با ارایه‌ی یک طرح مخفیانه از افغانستان بخواهد که اگر این کشور جنگ‌زده دست‌کم ۸۰ هزار پناهجوی اخراجی افغان را بپذیرد با کاهش کمک‌ها روبه‌رو خواهد شد. بر اساس یادداشتی درزکرده، اتحادیه‌ی اروپا بخشی از کمک‌های خود را منوط به پذیرش مهاجران از سوی افغانستان خواهد کرد، در حالی که این اتحادیه تصدیق می‌کند که وضعیت امنیتی در افغانستان در حال بدتر شدن است.

در همین حال، دولت افغانستان نیز که با آشفته‌گی‌های داخلی دست‌وپنجه نرم می‌کند و در احیای اقتصاد و ایجاد شغل برای جوانانی که به‌صورت دسته‌جمعی کشور را ترک می‌کنند نیز ناکام بوده است. برای افغانستان جذب ۸۰ هزار اخراجی چالش‌برانگیز خواهد بود. از ابتدای سال ۲۰۱۶ تاکنون نزدیک به ۵ هزار افغان به‌طور داوطلبانه از اروپا به افغانستان برگشته‌اند.

تیمور شاران، تحلیل‌گر ارشد گروه بین‌المللی بحران در افغانستان می‌گوید: «این مسأله فشارهای غیرمعتاد را بر دولت افغانستان وارد می‌کند، دولتی که قادر نیست به نیازهای این تعداد پاسخ بگوید.» در سال گذشته ۱۹۶۱۷۰ افغان در اروپا درخواست پناهندگی دادند که این تعداد درخواست، افغان‌ها را به دومین گروه بزرگ مهاجران تبدیل کرده است که به اروپا می‌رسند.

در نشست دو روزه بروکسل که در چهارم اکتوبر گشایش می‌یابد، انتظار می‌رود دوزان بین‌المللی در مطابقت با کنفرانس ۲۰۱۲ توکیو سالانه تقریباً ۴ میلیارد دالر کمک را برای چهار سال به افغانستان اعلام کنند. فشار بر افغانستان بخشی از یک برنامه‌ی راهبردی گسترده‌تر اتحادیه‌ی اروپا

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزل‌تان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz	
6 Months	120\$ USD
Annual	200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها	
شش ماهه	۳۰۰۰ افغانی
یک ساله	۵۰۰۰ افغانی

برای متعلمین و محصلین	
شش ماهه	۲۰۰۰ افغانی
یک ساله	۴۰۰۰ افغانی

zaki.daryabi2@gmail.com

jawad.najee@gmail.com

hussainjoya2014@gmail.com

- ❖ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
- ❖ معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
- ❖ سردبیر: جواد ناجی
- ❖ دبیر خبر: عصمت الله سروش
- ❖ گزارشگران: راحله رسیل، الیاس نواندیش
- ❖ ویراستار: عمران راتب
- ❖ صفحه‌آرا: هادی دریابی
- ❖ بازارباز: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
- ❖ ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
- ❖ آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
- ❖ شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
- ❖ مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲
- ❖ چاپ: مطبعه امام ۰۷۹۹۱۴۲۹۹۹

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

بگو مگو facebook



Reza Farzam

یکی از بزرگترین مشکلات اقتصادی در کشورهای مثل افغانستان، ناتوانی در تولید سرمایه است. این کشورها قلمرو میلیاردها دلار دارایی‌های مرده و معیوب است. دارایی‌ها در موجودیت فرایندهای قانونی مؤثر (خصوصاً قانون مالکیت و سند مالکیت) به سرمایه تبدیل می‌شوند و سرمایه، مهم‌ترین نیروی حیات بخش برای توسعه و پیشرفت به شمار می‌رود.

فقدان قانون مالکیت مؤثر باعث شده است که به ارزش میلیاردها دلار دارایی به شکل نامؤثر و معیوب استفاده شود و از تبدیل شدن به سرمایه بازماند. این مشکل، با توزیع سند مالکیت و رسمی سازی اقتصاد برطرف می‌شود.

اکثریت متخصصین توسعه باور دارند که مالکیت، علاوه بر این که میلیاردها دلار دارایی‌های مرده را تبدیل به سرمایه می‌کند، کارکردهای دیگری نیز دارد؛ با فراهم کردن بانک اطلاعاتی بزرگ، شهروندان را پاسخگو می‌سازد و امنیت سرمایه گذاری و معاملات را تضمین نیز می‌کند.

پ.ن: رییس جمهور امروز برنامه توزیع سند مالکیت را افتتاح کرد. اگر این برنامه به شیوه درست تطبیق و اجرا شود، بدون تردید منجر به شکل‌گیری انقلاب اقتصادی خواهد شد.



اسحاق موحدی

سوزن در انبار کاه

تعدادی از دوستان انتقاد می‌کنند که چرا در آستانه محرم، در بامیان جشن شادی و سرور برگزار گردید و این امر، توهین به مقدسات است. به این دلیل، والی بامیان را متهم می‌کنند که به ارزش‌های دینی مردم ارزش قابل نیست.

من نه از والی بامیان دفاع می‌کنم و نه از صدا و سیمای آریانا سعید و اکت و اداهای آن مکرمه‌ی مخدره خوشم می‌آید؛ اما سخت طرفدار شاد بودن مردم هستم. آخر این مردم غیر از سارک و نوروز و امثال آن، چه بهانه‌ی برای شاد بودن دارند؟ مگر نباید شاد باشند؟ آیا تمام دوازده ماه سال، عزادار بودن، مرگ، خون و خشونت و نا به هنجاری‌ها همه از مقدسات است؟ که اگر یک روز شاد باشیم به آن‌ها توهین شود؟ چه کسی گفته است مردم حق شادمانی و شاد زیستن را ندارند؟ در این زمان و این عصر کدام ملا نصرالدین، خانه خود را آتشکده غم و گلیم عزا می‌سازد؟

بلی محرم، صفر، رمضان، عید و برات و رسم و رواج‌های اجتماعی - مذهبی هرکدام در جای شان باید احترام شوند و از آن‌ها گرامی‌داشت به عمل آید؛ سر از روز اول محرم تا بعد از چهاردهم آن، باید عاشورایی باشیم و به یاد و بود امام آزادگان و یارانش سبیه بپوشیم؛ اما ده روز مانده به محرم، کسی حق ندارد شادی را از مردم بگیرد. من هرکسی را که زمینه ساز شادی‌های جمعی در بین مردم همیشه عزادار ما باشند خادم مردم می‌دانم و به آنان سخت احترام قایلیم. چون مردم ما همیشه در مشکلات غرقند و همیشه عزادار و سیاه پوشند و شادی در میان این همه عزا و مصیبت همانند سوزن در انبار کاه است. یک ملت بیدار و مبارز، همیشه نباید غم زده، ماتمдар، دل شکسته و محزون باشد. حق مردم است که شاد باشند!

Mehdi Saqib

مگر می‌گذارند این کشور یک روز بدون سوزنه باشد، هنوز ما در خمار آمدن حکمتیار و حرف‌های کزری هستیم که ناگهان یک جوان تازه نفس در بحران‌های کشوری و نظامی به نام جنرال رزاق وارد صحنه‌ی شوتینگ فلم می‌شود و یک عریبه بلند می‌کشد که «ژدها وارد می‌شود». همه می‌ترسند و تعدادی هم خشک‌های شان تر می‌شود از این‌که مثلاً یکی از جنرالان عزیز ما تازه پس از پانزده سال فهمیده است ملا عمر چه اعجوبه‌یی بوده و تازه به کمالات عالی‌ی آن شخصیت والا مقام پی برده است و همه را تهدید به تعقیب و گریز می‌کند.

حالا من کاری ندارم به این‌که جنرال رزاق چه دل پری نسبت به این بخت برگشته‌یی به نام شبنم ثریا دارد که می‌گوید نصف افغانستان را تا کولاب تاجیکستان می‌دوانم و یا چه پدر کشتگی با اعظ طیبی دارد که قرار است نصف دیگر مملکت را تا مشهد بدواند. حالا مثلاً چه وجه مشترکی بین استاد عطا و دکتر عبدالله با امام علی رحمان وجود دارد نمی‌دانم یا این‌که جنرال رزاق بخواد در بین سرداران سپاه مشهد ناگهان چاقو به دست دنبال محقق و خلیلی و محسنی بگردد چه چیزی ثابت می‌شود. یعنی من فکر نمی‌کردم کارتون موش و پشک این‌قدر روی مغز و روان جنرال رزاق تاثیر بگذارد که فقط به دواندن دیگران فکر کند.

من توصیه می‌کنم چند تا از این فلم‌های هندی شاهرخ خان و سلمان خان درحالی‌که روی چمن‌ها و گل و گلزار با پرتی زنتا و کاترینا کیف و اشوری رای با یک لشکر سیاه سوخته‌های هندی در بگراوند صحنه قرتک مستی می‌کنند به جنرال رزاق نشان بدهند که تفکراتشان نسبت به وضع موجود نرم و عاطفی شود در غیر آن با این وضعیت که پیش می‌رود احتمال دارد تا یک هفته دیگر کوریای شمالی و جنوب چین را تصرف کند و نصف جمعیت کوهی زمین را بفرستد آن دنیا تا ملامعمر در مورد سرنوشت شان یک تصمیمی با ملا دادالله بگیرد که این‌ها بهشت بروند یا جهنم.

پاکستان از سازمان ملل خواستار میانجیگری در تنش با هند شد

شورا خواسته تا از نزدیک اوضاع را زیرنظر داشته باشد. لودھی گفته است: «این یک بحران بین دو همسایه اتمی است. این بسیار خطرناک است.»

روز جمعه، نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان گفت که هند بدون کدام تحریکی، از آن سوی خط مرزی آتش گشوده است و دو سرباز را در منطقه کشمیر تحت کنترل پاکستان کشته است. دفتر نخست وزیر پاکستان در بیانیه‌ی پی‌اس از نشست کابینه در روز جمعه گفت: «کابینه همراه با نخست‌وزیر کاملاً ادعای هند را در مورد انجام «حملات هوایی هدفمند» رد می‌کند.»

وزارت خارجه‌ی ایالات متحده نیز گفته که واشنگتن وضعیت را از نزدیک زیر نظر دارد و خواهان «آرامش و خوشبختی» هر دو کشور شده است. ایالات متحده گفته است که نمی‌خواهد شاهد تنش بین این دو کشور مجهز به سلاح اتمی باشد.

جنگجویانی را که در خاک پاکستان موقعیت دارند، متهم کرد که اوایل ماه روان میلادی به یک پایگاه این کشور در کشمیر حمله کردند و ۱۸ سربازش را کشتند.

در طرف مقابل، لودھی هند را متهم کرد که با «ایجاد شرایطی صلح و امنیت منطقوی و بین‌المللی را با تهدید روبرو می‌کند.»

شتیفان دوژریک، سخنگوی سازمان ملل نیز گفته است که دبیرکل سازمان ملل «از همه پیشنهادات و ابتکارات برای کاهش تنش استقبال می‌کند.» او همچنین افزود که آقای بان «با نگرانی زیادی» اوضاع را پیگیری می‌نماید.

«بحران بین دو همسایه اتمی»

لودھی طی هفته‌ی اخیر با Gerard فان بوهمن، رییس شورای امنیت از کشور نیوزیلند دیدار کرده و از این

اطلاعات روز: پاکستان از دبیرکل سازمان ملل متحد خواسته تا کمک نماید که از تنش بین این کشور و هند برسر مسأله‌ی کشمیر جلوگیری شود. در همین حال، پس از حملات هند بر منطقه تحت کنترل پاکستان، سازمان ملل خواهان خوشبختی این دو کشور شده است.

به نقل از دویچه وله، ملیحه لودھی، سفیر پاکستان در سازمان ملل متحد روز جمعه پس از دیدار با بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد در نیویورک به خبرنگاران گفت: «این لحظه حساسی برای منطقه است.» او افزود: «اگر بخواهیم از یک بحران جلوگیری کنیم، زمان آن رسیده که بان کی مون قویاً مداخله نماید؛ چرا که ما می‌بینیم بحران در حال شکل گرفتن و تشدید است.»

تنش‌های اخیر بین دو کشور مجهز به سلاح اتمی هنگامی شدت گرفت که حکومت هند

انتقاد رییس اداره‌ی مهاجرت آلمان از دیگر کشورهای اتحادیه‌ی اروپا

این کشورها در مورد پذیرش دو باره ۱۸ هزار پناهجو موافقت کرده‌اند، اما فقط برگشت ۲۴۰۰ پناهجو این کشورها عملی شده است.

براساس اظهارات رییس اداره‌ی مهاجرت و پناهجویان آلمان که همزمان رییس اداره‌ی آلمان برای کار نیز است، در حال حاضر حدود ۲۰۰ هزار پناهجو در کورس‌های زبان و ادغام شرکت می‌کنند. او در این باره گفته که این مهم است تا پناهجویان را توانا و آماده در بازار کار ساخت.

ویژه در عین زمان بر این دیدگاهش تأکید کرده که شمار بزرگ پناهجویان، باعث افزایش میزان بیکاری نمی‌شوند.

نمی‌خواهند یا نمی‌توانند به آن پناهجو دوباره اجازه اقامت دهند.

رییس اداره‌ی مهاجرت و پناهجویان آلمان افزوده: «قسماً ما حتا جویبی از ادارات مسئول این کشورها نمی‌گیریم. من امیدوارم که در آینده هر کشور عضو اتحادیه‌ی اروپا به چیزی پابند بماند که وعده‌ی آن را کرده است.»

ویژه به این روزنامه گفته که اداره‌ی او از مدتی به این سو در ارتباط با حدود ۳۴۴۰۰ مورد از کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا خواهش کرده است که پناهجویان راجستر شده در آنجاها را از این کشورها به آلمان آمده‌اند، دوباره بپذیرند.

اطلاعات روز: فرانک یورگن وایزه، رییس اداره‌ی مهاجرت و پناهجویان آلمان از مشکل برگشت دادن پناهجویان به دیگر کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا شکایت کرده و خواهان همکاری اتحادیه‌ی اروپا در حل بحران مهاجران شد.

به نقل از دویچه وله، فرانک یورگن وایزه در شماره‌ی روز شنبه روزنامه‌ی «پاساور نویه پرسه» گفته است، اگر مهاجری در یک کشور عضو اتحادیه‌ی اروپا تقاضای پناهنده‌گی بدهد و بعد به آلمان آید، در این صورت آلمان تلاش می‌کند که او دو باره به همان کشور برگشت داده شود؛ اما آلمان اکثراً موفق به این کار نمی‌شود، زیرا کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا

امریکا: روسیه مخالفان میانه‌رو سوریه را به سوی گروه‌های افراطی سوق می‌دهد

نمایندگان گروه‌های غیرنظامی سوری فعال در حلب از آقای کری می‌پرسند چرا دولت امریکا برای واداشتن بشار اسد به رعایت آتش‌بس کاری نمی‌کند.

وزیر خارجه‌ی امریکا می‌گوید که امریکا با محدودیت‌های قانونی و حقوقی برای عمل در سوریه مواجه است و برخلاف نیروهای روسیه از طرف دولت سوریه به عملیات در آن کشور دعوت نشده است و تنها برای هدف قرار دادن «داعش» می‌تواند در آسمان سوریه حضور داشته باشد.

وزیر خارجه‌ی امریکا همچنین نیروهای روسیه را متهم می‌کند که، به گفته او برخلاف امریکا، به قوانین بین‌المللی احترام نمی‌گذارند. او گفته است: «ما مثل روس‌ها رفتار نمی‌کنیم.» روسیه و امریکا متقابلاً یکدیگر را در وضعیت کنونی سوریه مقصر می‌دانند.

جان کری در جلسه‌ی خصوصی هفته‌ی گذشته که نوارش افشا شده می‌گوید اقدامات روسیه معادله را تغییر داده و برکناری بشار اسد را سخت‌تر از قبل کرده است.

آقای کری در بخش دیگری از صحبت‌هایش می‌گوید: «از نظر خیلی از امریکایی‌ها ما نباید در کشوری دیگر بجنگیم و جوانان امریکایی را بفرستیم که در کشوری دیگر کشته شوند.»

او می‌گوید امریکا در پی تجهیز مخالفان سوری است تا آن‌ها در کشور خودشان بجنگند.

جان کری می‌گوید بخشی از مشکل این است که وقتی امریکا می‌خواهد گروهی را جایی در سوریه تقویت کند، همه طرف‌های درگیر تمرکز بیشتری روی آن منطقه می‌گذارند.

روز جمعه نیروهای دولت سوریه و مخالفان در مرکز و شمال حلب درگیر شدند. نیروهای دولت سوریه با حمایت روسیه درصدد آن هستند تا این شهر را به‌طور کامل در دست بگیرند.

سازمان ملل متحد می‌گوید در یک هفته‌ی گذشته ۴۰۰ نفر از جمله شماری کودک در حلب در حملات هوایی روسیه و سوریه کشته شده‌اند.

انتشار نوار صحبت‌های خصوصی جان کری درباره‌ی بحران سوریه

در همین حال رسانه‌های امریکایی بخش‌هایی از صحبت‌های جان کری را در یک جلسه‌ی خصوصی درباره‌ی بحران سوریه منتشر کرده‌اند. آقای کری در این جلسه، که با نمایندگان چند گروه سوری و دیپلمات‌های سه یا چهار کشور دیگر برگزار شده، دیدگاه‌های خود درباره سوریه را مطرح می‌کند.

وزیر خارجه‌ی امریکا در این جلسه می‌گوید برای توسل به زور علیه دولت سوریه استدلال کرده، اما نتوانسته است دیگران را برای این کار قانع کند.

آقای کری گفته است: «گمانم سه یا چهار نفر در دولت هستند که برای توسل به زور استدلال کرده‌اند، اما من در این بحث موفق نشدم. من کسی هستم که اعلام کردم ما به خاطر استفاده از تسلیحات [شیمیایی] به اسد حمله می‌کنیم. اما کنگره حتا حاضر نشد این مسأله را به رای بگذارد.»

گروهی از منتقدان باراک اوباما می‌گویند دولت او در قبال بحران سوریه سردرگم بوده و کوتاهی کرده است.

در جلسه‌ی که نوار آن در رسانه‌ها درز کرده،

«شیمون پروز بزرگترین دستاوردش را جلوگیری از حمله‌ی نتانیاهاو به ایران می‌دانست»

اسرائیل از حزب لیکود اختلاف نظر داشت. مقابله با برنامه‌ی هسته‌یی ایران یکی از اولویت‌های سیاست خارجی بنیامین نتانیاهاو بوده است و او تلاش بسیاری کرد تا مانع از توافق هسته‌یی ایران و قدرت‌های جهانی شود.

سال گذشته نواری صوتی نیز از سخنان اهود باراک، وزیر دفاع سابق اسرائیل، منتشر شد که در آن آقای باراک می‌گفت اسرائیل سه بار در آستانه‌ی حمله به ایران بوده و برای این حملات برنامه‌ریزی کرده است.

در پاسخ به سوالی درباره‌ی بزرگترین دستاورد ریاست‌جمهوری‌اش گفت: «جلوی حمله‌ی نتانیاهاو به ایران را گرفتم.»

پیرزش گفت: «نمی‌خواهم وارد جزئیات بشوم اما می‌توانم به شما بگویم که او آماده‌ی حمله بود و من جلوش را گرفتم. به او گفتم عواقب حمله‌ی فاجعه‌بار خواهد بود.»

شیمون پروز، که چند روز پیش درگذشت، از سیاستمداران میانه‌رو اسرائیل و عضو حزب کادیم بود و با بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر راستگرایی

اطلاعات روز: سردبیر روزنامه‌ی اسرائیلی جروزالم پست در گزارشی مدعی شده است که شیمون پروز، رییس‌جمهور پیشین اسرائیل، بزرگترین دستاورد ریاست‌جمهوری خود را ممانعت از حمله‌ی بنیامین نتانیاهاو به تأسیسات اتمی ایران می‌دانست.

به نقل از بی‌بی‌سی، استیو لیند نوشته که شیمون پروز دو سال پیش در مصاحبه‌یی این مطلب را بیان کرد اما خواست که پیش از مرگ او گزارشی در این‌باره منتشر نشود.

سردبیر جروزالم پست نوشته است شیمون پروز

بنزما باز هم

به اردوی فرانسه دعوت نشد

بعد از دعوت نشدن کریم بنزما به تیم ملی فرانسه در مسابقات یورو ۲۰۱۶، باز هم دیدیه دشان، سرمربی فرانسوی این تیم نام مهاجم رئال مادرید را در لیست دعوت شدگان قرار نداد.

چند ماه قبل از شروع مسابقات یورو، بنزما به علت مشکلات اخلاقی و اتفاقاتی که در مورد والبوئنا، هم تیمی وی در فرانسه رخ داده بود، از حضور در لیست نهایی تیم ملی فرانسه باز ماند. دیگر تصمیم بحث برانگیز دشان، دعوت از آمریکا لاپورته بود.

دشان در رابطه با عدم دعوت از بنزما به اختصار گفت: تمام تصمیماتی که می‌گیرم، به نفع تیم ملی فرانسه است!

دشان همچنین دلیل دعوت کردن لاپورته را جلوگیری از حضور او در تیم ملی اسپانیا ندانست و گفت: اگر من تصمیم بگیرم لاپورته برای تیم ملی فرانسه بازی کند، این اتفاق رخ خواهد داد. من او را به این دلیل دعوت نکردم که از حضور در تیم دیگری جلوگیری کنم.

ماتا: هرگز مشکلی با مورینیو نداشته ام

خوان ماتا، هافبک اسپانیایی منچستریونایتد تاکید کرد هرگز تا به حال مشکلی با ژوزه مورینیو نداشته است. در دوران هدایت چلسی توسط مورینیو، ماتا از این تیم به جمع یونایتدها ملحق شد و حالا دوباره این دو در منچستریونایتد در کنار هم مشغول به فعالیت هستند. ماتا گفت: رابطه من و مورینیو هرگز بد نبوده است. زمانی که در تابستان امسال مورینیو به عنوان سرمربی منچستر انتخاب شد، دروغ‌های زیادی در مورد رابطه من با او گفته شد و من نیز از شنیدن این مسائل و شایعات بسیار اذیت می‌شدم.

رابطه من و مورینیو کاملاً در شرایط مساعدی قرار دارد. در بسیاری از مواقع، مطالبی که در شبکه‌های اجتماعی مثل فیسبوک و توئیتر مطالعه می‌کنم که تنها باعث خنده من می‌شود.

گفتنی است ماتا در هشت دیداری که در فصل جدید به میدان رفته است، موفق به زدن ۲ گل شده است.

باتیستوتا:

هیگواين وارث من نیست

گابریل باتیستوتا، گولزن افسانه‌ی تیم ملی آرژانتین اذعان داشت که مطمئن نیست که توانایی‌های هیگواين با او قابل مقایسه باشد.

باتیستوتا دوران بسیار خوبی را در سری A گذراند و موفق شد در سال ۲۰۰۱ با رم فاتح اسکودتو شود.

باتیستوتا گفت: مطبوعات می‌گویند هیگواين وارث من است اما من از این موضوع مطمئن نیستم. من از عملکردی که دوران بازیگری خود ارائه دادم بسیار راضی هستم و کسی نمی‌داند که هیگواين می‌تواند بهتر از من باشد یا خیر؟ باتیستوتا در رابطه با ۴۰ سالگی توتی و عملکرد وی گفت: توتی بسیار بازیکن بزرگی در داخل و خارج زمین محسوب می‌شود و همگان از توانایی‌های او به عنوان یک فوتبالیست خبر دارند. اما خوش‌بختانه من این چانس را داشته‌ام که از لحاظ شخصیتی نیز با او آشنا شوم.

کریستیانو رونالدو بهترین گولزن تاریخ رئال شد

یک سال پیش و درست در همین روز، کریستیانو رونالدو با زدن ۲ گل برابر مالمو، بهترین گولزن تاریخ باشگاه رئال مادرید لقب گرفت.

کریس رونالدو که در سال ۲۰۰۹ و با کلید خوردن پروژه کهکشانی‌های ۲ به جمع بازیکنان رئال مادرید پیوست، موفق شد طی ۳۰۸ مسابقه، ۳۲۴ گل به ثمر برساند و با رکورد رانول برابر کند. البته رونالدو با انجام ۴۴۳ بازی کمتر از رانول به چنین رکوردی رسید. گولزن قهار و اسپانیایی رئال در ۷۴۱ بازی موفق به زدن این تعداد گل شده بود.

از آن زمان تا به حال، کریس رونالدو ۴۴ گل دیگر نیز به ثمر رسانده تا با فاصله‌ی زیاد و به تنهایی، در صدر بهترین گولزنان لوس بلانکوس تکیه بزند.

بعد از رونالدو، رانول، هوگو سانچز، دی استفانو و پوشکاش در رتبه‌های بعدی قرار دارند.



راشفورده می‌خواهم مانند رونالدو خطرناک شوم

مارکوس راشفورده، مهاجم جوان منچستریونایتد، اعلام کرد که برای تبدیل شدن به یک ستاره بزرگ، کریس رونالدو را الگوی خود قرار داده است.

راشفورده فصل گذشته با گولزنی در اولین بازی‌اش برای شیاطین سرخ مقابل میتلند در لیگ اروپا و تکرار این درخشش در دیدار بعدی برابر آرسنال برای خود نامی دست و پا کرد.

او در این فصل و زیر نظر ژوزه مورینیو هم به پیشرفتش ادامه داده و در دیدارهای اخیر یونایتد به ترکیب اصلی راه پیدا کرده است. راشفورده تایید کرد که برای تبدیل شدن به یک ستاره در کلاس جهانی، شماره ۷ سابق یونایتدها را الگوی خود قرار

داده است. او به اسکای اسپورتنس گفت: در سال‌های اخیر، رونالدو الگوی من بود. او را در هر پست از مثلث هجومی قرار بدهید، او تاثیرگذار ظاهر می‌شود و بازیکنان حریف از او می‌ترسند. این‌که همیشه یک تهدید برای دروازه حریف باشید، چیزی است که من باید روی آن کار کنم.

وین رونی و رونالدو در کنار هم حقایق‌العاده بودند. در فصل ۰۸-۲۰۰۷ همکاری آن‌ها شگفت‌انگیز بود. آن‌ها بازیکنان فوق‌العاده‌ی بودند که من بازی شان را دنبال می‌کردم و نمایش‌های شان را زیر نظر داشتم تا آن‌ها را در بازی‌ام اجرا کنم.

رانیری: باید ثبات سال گذشته را تکرار کنیم

سعی در ایجاد روابط موثرتر با یکدیگر در زمین داشته باشد. زیرا مهم‌ترین چیز، کنار یکدیگر بودن بازیکنان و ارائه نمایشی در قامت یک تیم واحد است.

امیدوارم در دیدارهای آتی بتوانیم دروازه خود را بسته نگه داریم زیرا این موضوع به اعضای تیم اعماد به نفس داده و کیفیت موجود را افزایش می‌دهد. رانیری با اشاره به بازی خوب ساوتهمپتون در لیگ اروپا گفت: آن‌ها بازی بسیار خوبی ارائه دادند و توپ را به خوبی به حرکت در آوردند. ساوتهمپتون در حمله خطرناک است و در حال حاضر تیم بسیار با کیفیتی نشان داده‌اند.

کوفته: این چلسی با استعدادتر از یوونتوس است

می‌کنم ارزش یا استعداد بازیکنان آن تیم با این تیم چلسی برابر نیست. مطمئنم که تیم فعلی‌ام بیش از تیم فصل اولم در یووه با استعداد است ولی باید درک کنیم که استعداد باعث پیروزی شما نمی‌شود. باید دوندگی، جدیت، فداکاری، تلاش برای گرفتن توپ و این‌جور چیزها را نیز اضافه کنیم. باید از همه جهت تیم را رو به جلو حرکت دهیم زیرا این‌که درک درستی از تیم داشته باشیم موضوع مهمی است. من مطمئنم که این اتفاق رخ خواهد داد زیرا این تیم تعلق خاطر بالایی دارد و سخت تلاش می‌کند. من به این تیم اطمینان دارم.

ونگر: وسواسی برای بردن جام ندارم

باشگاه و هواداران از من می‌خواهند بمانم. چیزی که می‌تواند باعث ماندن من شود این است که حس کنم می‌توانم برای باشگاه مفید باشم. مردم می‌دانند که اگر اوضاع خوب پیش برود اولویت من باشگاه است. همین‌طور اگر اوضاع خوب پیش نرود، شاید انتخاب دیگری داشته باشم. اگر به گذشته نگاه کنم، طریقه مربی‌گری‌ام در حال حاضر با ۵ سال، ۱۰ یا ۲۰ سال پیش یکسان نیست. اگر فردا لازم باشد بروم می‌روم. این یک داستان عاشقانه است و همه انتظار دارند داستان عاشقانه تا ابد ادامه داشته باشد ولی ممکن است هر لحظه متوقف شود.

دربی منچستر

برای جذب تونی کروس

پپ گواردیولا و ژوزه مورینیو، قصد دارند تا برای جذب تونی کروس، ستاره خط میانی رئال مادرید وارد عمل شوند. به نظر می‌رسد در آینده‌ی نزدیک، دربی منچستر این بار در بازار نقل و انتقالات و برای جذب تونی کروس شکل خواهد گرفت.

البته بعید به نظر می‌رسد رئال مادرید به همین راحتی قصد فروش تونی کروس را داشته باشد و شایعاتی در رابطه با تمدید قرارداد احتمالی کروس با کهکشانی‌ها تا سال ۲۰۲۰ شنیده شده است. با توجه به محرومیت رئال مادرید از خرید بازیکن در دو بازار نقل و انتقالات، سران متمول دو تیم شهر منچستر کار سختی برای جذب ستاره خط میانی تیم ملی آلمان و رئال مادرید خواهند داشت.

آنچلوتی: روبن در ترکیب ثابت باین خواهد بود

کارلو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی باین مونیخ خبر از حضور آرن روبن، ستاره هلندی باواریایی‌ها در ترکیب اصلی این تیم در برابر کلن داد.

آرن روبن بعد از مدت‌ها مصدومیت در دیدار برابر اتلنتیکو دقایقی به میدان رفت و در شرایط بازی کردن قرار گرفته است.

آمدگی فرانک ریبری: من فکر می‌کنم استقاده از سیستم چرخشی بسیار مهم خواهد بود. فرانک ریبری کمی مشکل داشت اما فکر کنم برای دیدار برابر کلن آماده خواهد بود. البته من در زمینه پزشکی تخصص ندارم اما معتقدم او تنها کمی خسته بود.

دیدار برابر کلن: کلن تیم بسیار آماده‌ی است و تا به حال شکستی نپذیرفته است. آن‌ها بازیکنان سرعتی زیادی دارند و بازی دشواری پیش روی ماست. چون ما در اواسط هفته بازی کردیم، مجبور به استفاده از سیستم چرخشی هستیم. تمدید قرارداد روبن: روبن بازیکن بسیار مهمی برای باین محسوب می‌شود. من فکر نمی‌کنم در صورت تمایل وی برای ماندن، مشکل خاصی وجود داشته باشد. همه چیز به باشگاه بستگی دارد اما من معتقدم هنوز زمان برای مذاکره در رابطه با تمدید قرارداد روبن وجود دارد.

هشدار زیدان به بازیکنان رئال مادرید

رئال مادرید پس از سه تساوی متوالی امشب در برنابئو میزبان ایبار است و زیدان به بازیکنانش هشدار داد که نباید این تیم را دست کم بگیرند.

زیدان در نشست خبری بازی با ایبار گفت: در خانه بازی داریم و می‌دانیم که محکوم به پیروزی هستیم. باید با قدرت وارد زمین شویم و می‌دانیم که بازی سختی خواهد بود. حریفان به برنابئو می‌آیند تا خودشان را نشان دهند. نگران برنامه‌های ایبار نیستم و برای من، عملکرد خودمان مهم است. باید به مسیر پیروزی برگردیم و از دقیقه ۱ تا ۹۰ برای برد بازی کنیم.

سه تساوی متوالی؟ خوشبختانه فعلاً نباخته‌ایم که وجه مثبت قضیه است ولی باید این روند تساوی‌ها را متوقف کنیم. باید از همان ابتدا با ۱۰۰ درصد تمرکز وارد زمین شویم.

ایسکو: او خیلی خوب تمرین کرده و برابر ایبار بازی خواهد کرد. دعوت شدن ایسکو به تیم ملی نشان می‌دهد که چه بازیکن با ارزشی است و من به کیفیت بالایی او آگاه هستم. از سبک بازی او خوشم می‌آید و به وی امیدوارم.

دعوت نشدن بنزما به تیم ملی: این دیگر نظر مربی فرانسه است و من نمی‌خواهم وارد این قضیه شوم. سعی من در این است که بنزما را به بهترین روزهایش برگردانم و به تدریج در حال رسیدن به هدفم هستم.

دست کم گرفتن ایبار: این‌جا رئال مادرید است. خودم بازیکن رئال بوده‌ام و می‌دانم که در این باشگاه توقعات چه قدر بالا است. وظیفه من پیدا کردن راه‌حل برای برطرف کردن مشکلات است. مردم برای قهرمانی فصل گذشته ما در چمپیونزلیگ، ارزش زیادی قائل هستند ولی خوب می‌دانم که اگر نتوانیم ایبار را شکست دهیم، در برنابئو چه چیزی انتظاران را می‌کشد. باید رو به جلو حرکت کرده و بهتر شویم. می‌دانم که در چه تیمی مربی‌گری می‌کنم. کروس: او یک بازیکن بسیار حرفه‌ی و ارزشمند است. کروس گفته است که می‌تواند هر سه روز یک بار بازی کند. خوش‌چانس هستیم که چنین بازیکنی برای ما بازی می‌کند. با او قدرت حفظ توپ ما بالا می‌رود. چه در حمله و چه در دفاع، کروس برای رئال مهره مهمی است.



دادگاه عالی: در طی ۱۸ ماه ۱۱۹ تن به جرم ارتکاب رشوت و تخلف از قانون بازداشت شده‌اند

اطلاعات روز: دادگاه عالی کشور می‌گوید ریاست کنترل و مراقبت قضایی این اداره در راستای مبارزه با فساد اداری در قوه قضاییه، با رعایت قانون، در طی ۱۸ ماه گذشته ۱۱۹ نفر را به جرم ارتکاب رشوت و تخلف از قانون بازداشت کرده است. عبدالله عطایی، سخنگوی دادگاه عالی دیروز در یک نشست مشترک خبری که در بخش‌های اصلاحات، مبارزه با فساد، ظرفیت‌سازی، رسیدگی به شکایات و وضع خانم‌ها و قضات زن در قوه قضاییه به رسانه‌ها معلومات ارائه می‌کرد، گفت از این میان ۹ نفر قاضی، ۲۷ نفر محرر، یک نفر سازنوال، سه نفر وکیل مدافع و بقیه از کمیشن کاران و سایر اشخاص می‌باشند. آقای عطایی گفت قضات بازداشت شده براساس هدایت قانون، نخست عزل موقت گردیده و

خارج از محیط محاکم، خواستار مقابل غیرقانونی می‌شوند، موضوع را به رییس استیناف برسانند. سخنگوی دادگاه عالی همچنان گفت رییس دادگاه عالی با در نظر داشت ملاحظات و نگرانی‌های ریاست‌جمهوری کار اصلاحات در قوه قضاییه را آغاز نموده و با تصمیم قاطع مبنی بر اعمال ذوابط بر روابط، شایستگی، مسئولیت‌پذیری و با یک ارزیابی همه‌جانبه ۶۵۹ تن از قضات را که شامل همهی رؤسای استیناف‌های کشور و محاکم شهری ولایات است تغییر و تبدیل نموده است. او گفت همچنان پروسه‌ی تقرر و تبدیل ۳۸۱ تن محرر و کارمند اداری در ۱۶ ولایت تکمیل شده و در بقیه ولایات ادامه دارد. به گفته‌ی او: «در نتیجه‌ی این اصلاحات شهروندان عزیز ما ملاحظه نموده و اعتماد آنان به نهاد قضا افزایش یافته است.»

دوسیه‌های آنان از طریق دادستانی به شورای عالی قضا محول گردیده است. او گفت: «پس از اثبات جرم و فراهم بودن دلایل الزام از قضا عزل گردیده و به مدت‌های معین زندانی شده‌اند.» به گفته‌ی سخنگوی دادگاه عالی، برای ۱۰۱ قاضی و محرر دیگر در مرکز و ولایت‌های موبدات تأدیبی صادر گردیده است. هفت تن از قضات دیگر که برخلاف ماده‌ی ۸۱ قانون تشکیل و صلاحیت قوه قضاییه و بدون تصویب شورای عالی منسلک به قضا شده بودند، سلب انسلاک شده‌اند. آقای عطایی همچنان از شهروندان کشور خواست تا با قوه قضاییه همکاری بوده و در صورتی که کسی برای انجام خدمت به مردم در محاکم، چه از قضات؛ محررین؛ مامورین و هرکس دیگری

دوم به صورت عملی آغاز می‌شود. آقای عثمانی افزود که با تکمیل فاز دوم بند کجکی ظرفیت ذخیره‌ی آب این بند به ۲۳۴ میلیارد متر مکعب آب می‌رسد که حدود یک میلیارد متر مکعب آب بیشتر از ظرفیت فعلی، در بند ذخیره می‌شود. او همچنان گفت که از آب ذخیره‌شده در این بند صد هزار هکتار زمین جدید آبیاری خواهد شد. وزیر انرژی و آب گفت در حال حاضر نیروگاه‌های تولید برق بند کجکی ظرفیت تولید ۵۱ میگاووات برق را دارد که با توسعه‌ی این بند، ظرفیت تولید آن به بیش از ۱۵۱ میگاووات برق خواهد رسید.

قرار داد توسعه‌ی بند کجکی امضا شد، ظرفیت تولید برق آن به ۱۵۱ میگاووات می‌رسد

مجرأ جهت دهیم. به گفته‌ی او، افزون بر نقش دولت و کمک‌های بین‌المللی، خصوصی‌سازی سکتور انرژی و افزایش نقش سکتور خصوصی در تولید، انتقال و توزیع انرژی برای توسعه‌ی سکتور انرژی در کشور بسیار مهم است. بسترسازی و ایجاد محیط سالم و مناسب برای جلب سرمایه‌گذاری ملی و بین‌المللی روی سکتور انرژی مورد دوم است که ما را برای رسیدن به توسعه‌ی انرژی کمک می‌کند. او افزود که در پالیسی حکومت وحدت ملی تشویق سکتور خصوصی به شکل جدی در نظر گرفته شده و بسترسازی لازم نیز انجام شده است. از سوی هم وزیر انرژی و آب گفت که رسیدن افغانستان به خودکفایی انرژی در تضاد با منافع هیچ یک از کشورهای منطقه نیست. آقای عثمانی بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ی در عرصه‌ی انرژی تأکید کرد.

۱۳۵۱ و توربین دیگر در سال ۱۳۵۳ نصب شد، اما پس از سال‌ها توقف و عنقریب خوابیدن این بند از اثر جنگ‌های داخلی، سومین توربین آن در سال‌های اخیر فعال شد. ارتفاع این بند آبی ۱۰۰ متر، وسعت آن ۲۲۹۰ متر و ظرفیت تخلیه‌ی آن ۱۰۲ میلیون متر مکعب می‌باشد. برای رسیدن به خودکفایی انرژی به چهار یا پنج میلیارد دلار ضرورت است از سوی هم وزیر انرژی و آب گفت که افغانستان برای رسیدن به خودکفایی انرژی به سرمایه‌ی میان چهار تا پنج میلیارد دلار ضرورت دارد که این مقدار باید در بخش‌های تولید، انتقال، توزیع و مطالعات تکنیکی در بخش انرژی به مصرف برسد. آقای عثمانی گفت که برای رسیدن به این هدف باید امکانات دولتی، کمک‌های همکاران بین‌المللی و امکانات سکتور خصوصی را در یک

آقای عثمانی در مورد هزینه‌ی توسعه‌ی بند کجکی معلومات ارائه نکرد، اما دفتر مطبوعات ریاست‌جمهوری می‌گوید که بر اساس قرارداد جدید، شرکت ترکی فاز دوم بند کجکی را در جریان سه سال و با هزینه‌ی ۲۰۰ میلیون دالر تکمیل می‌کند. بند برق کجکی در ولسوالی کجکی هلمند و در ۱۶۱ کیلومتری شمال شهر قندهار بر روی دریای هیرمند ساخته شده است. این بند بیشتر از ۶۰ سال پیش در زمان حکومت ظاهرشاه ساخته شده است، اما پس از بروز مشکلات داخلی و پس از حمله‌ی روس‌ها بر افغانستان، کار آن ناتکمیل ماند. بند کجکی در تولید برق دو برابر بند سلما (بند دوستی افغان-هند) در هرات ظرفیت دارد و با تکمیل شدن ساختمان جدید آن به یکی از بندهای بزرگ در منطقه تبدیل خواهد شد. در حال حاضر سه توربین تولید برق در بند کجکی فعال است که نخستین توربین آن در سال

اطلاعات روز: قرارداد توسعه‌ی بند کجکی در ولایت هلمند میان وزارت انرژی و آب با یک شرکت خصوصی ترکی دیروز (شنبه، ۱۰ میزان) با حضور رییس‌جمهور غنی در ارگ امضا شد. علی احمد عثمانی، وزیر انرژی و آب گفت که با امضای این قرارداد توسعه‌ی بند کجکی در فاز دوم به صورت عملی آغاز می‌شود. آقای عثمانی افزود که با تکمیل فاز دوم بند کجکی ظرفیت ذخیره‌ی آب این بند به ۲۳۴ میلیارد متر مکعب آب می‌رسد که حدود یک میلیارد متر مکعب آب بیشتر از ظرفیت فعلی، در بند ذخیره می‌شود. او همچنان گفت که از آب ذخیره‌شده در این بند صد هزار هکتار زمین جدید آبیاری خواهد شد. وزیر انرژی و آب گفت در حال حاضر نیروگاه‌های تولید برق بند کجکی ظرفیت تولید ۵۱ میگاووات برق را دارد که با توسعه‌ی این بند، ظرفیت تولید آن به بیش از ۱۵۱ میگاووات برق خواهد رسید.



داریانا افغان هوایی شرکت
ARIANA AFGHAN AIRLINES

Facebook.com/flyariana
arianafghan.ariana
twitter.com/flyARIANAafghan
youtube.com/user/flyariana

+93(0)777071333
+93(0)700071333
+93(0)790071333
+93(0)786071333
www.flyariana.com
info@flyariana.com



ISTANBUL



JEDDAH



HERAT



DUBAI



DELHI



KANDAHAR



ANKARA



MOSCOW

شرکت سیاحتی و توریستی یاس نماینده رسمی شرکت هوایی ماهان ایر جدیداً پرواز ترانزیت از طریق کشور ایران را با نازل ترین نرخ در بازار افغانستان شروع نموده است. قابل ذکر است؛ که مسافری محترم می‌تواند بدون اخذ ویزا ترانزیت ایران، بمدت ۲۴ ساعت در میدان هوایی ایران مقیم شوند.

مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه	مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه	مسیر	قیمت یکطرفه	قیمت دوطرفه
کابل- تهران- آلماتا	\$489	\$635	کابل- تهران- ایروان	\$412	\$825	کابل- تهران- دولسدورف	\$415	\$992
کابل- تهران- بیجینگ	\$644	\$724	کابل- تهران- کیف	\$395	\$803	کابل- تهران- انقره	\$377	\$547
کابل- تهران- شانگهای	\$644	\$724	کابل- تهران- مونیخ	\$415	\$576	کابل- تهران- ایربیل	\$374	\$584
کابل- تهران- گانزو	\$629	\$724	کابل- تهران- میلان	\$531	\$581	کابل- تهران- نجف	\$413	\$865
کابل- تهران- بنکاک	\$578	\$1217	کابل- تهران- کوپن هاگن	\$498	\$595	کابل- تهران- دبی	\$369	\$478
کابل- تهران- کوالا لامپور	\$644	\$1170	کابل- تهران- پاریس	\$429	\$629	کابل- تهران- دمشق	\$418	\$836
کابل- تهران- دهلی	\$442	\$620	کابل- تهران- استانبول	\$397	\$544	کابل- تهران- مسکو	\$452	\$972